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IKE PATVIRTINO. KAD JIS REMIA NIXONA
OBALSIAI EINA APLINK PASAULI
Tautų apsisprendimo teise — kolonializmas

(ELTA) Lietuvos ir kitų pa
vergtųjų kraštų sluoksniai il
gus metus nekartą yra pasau
liui skelbę: Tautos, kurios jau 
yra gyvenusios nepriklausomą 
gyvenimą ir kurioms toji ne
priklausomybė yra jėga atimta, 
privalo atgauti savo teises, at
gauti galimumą pačioms apsi
spręsti savo valstybinį gyveni
mą. Ilgus metus tautų apsis
prendimo teisės klausimas, ta
čiau, neįgavo svarbesnį svorį. 
Tartum tai būtų JAV preziden
to Wilsono laikų istorinis atsi
minimas, nedaugiau.
Obalsio įgyvendinimo įkarštyje

Pastarais keliais metais padė
tis pasikeitė. Tautų apsispren-' 
dimo teisės klausimas ypač su-’ 
aktualėjo, kai vienam, kitam Af
rikos kraštui buvo pažadėta ar
ba duota valstybinė laisvė. Tau
tų apsisprendimas Afrikoje ne
bėra jau tik obalsis, o veiksmin
gai įkūnijamas. Galima sakyti, 
visa Afrika dabar gyvena tau
tų apsisprendimo teisės įgyven
dinimo įkarštyje.

Bet ir pačioje Europoje tautų 
apsisprendimo teisės klausimas 
naujai atgijo ir sudaro vis di
desnes bangas, kurios, turbūt, 
jau nebe taip greit atslūgs.
Kuo Europa blogesnė už Afriką?

Kelia tą klausimą dabar pir
moje eilėje vokiečiai, reikalau
dami tautų apsisprendimo tei
sės tiems 17 milijonų gyvento
jų, kurie yra Vokietijos sovieti
nėje zonoje, vadinamoje “DDR”. 
Keliamas jis ir dėl Vakarų Ber
lyno gyventojų, į kuriuos visą 
laiką kėsinasi sovietinis reži
mas.

Visos konferencijos, visos ko
egzistencijos ir taikos kampani
jos, Maskvai yra tik priemonė 
savo grobiui išlaikyti.
Kolonializmas

Kova prieš kolonijalizmą, ve
dama išnaudojamųjų tautų, yra 
jau labai sena, siekia šimtme
čius. Bet pastarais metais ta
sai obalsis pasaulio viešoje nuo
monėje ima tiek pat populiarėti, 
kaip ir tautų apsisprendimo tei
sės klausimas. Stambiosios ko
letai j alinės valstybės atsisako 
-savo kolonijų ir suteikia joms 
savivaldą. Tik Sovietų Sąjunga, 
kiršindama Afrikos ir Azijos 
tautas prieš “Vakarų kolonija- 

Gizmą”, kietai laiko aprėpusi sa- 
'vo satelitines ir kitokias kolo
nijas ir nė nemano baigti jų eks
ploataciją. Kažin, kokios min
tys ėjo per Chruščiovo galvą, kai 
jis, nuvykęs viešnagėn pas In
donezijos prezidentą Sokarno, 

išgirdo iš jo: “Indonezija tol 
kariaus, kol kolonializmas vi
same pasaulyje bus panaikin
tas”.

Iš VISO PASAULIO

Fed. Vokietios kancleris Dr. 
Adenaueris paskutiniuose par
lamento debatuose pareiškė:

“Mes reikalaujame Vokietijai 
tautų apsisprendimo teisės, tos 
teisės, kuri šiandien yra sutei
kiama 
tai”.

kiekvienai Afrikos tau-

Kai 
chi ir 
ris Pella neseniai lankėsi Mask
voje, jie, kaip žinoma, turėjo su 
Chruščiovu ir jo svita labai at
virus pasikalbėjimus. Gronchio 
žodžius tautų apsisprendimo 
klausimu verta užfiksuoti visam 
laikui:

“Italija nemano atsižadėti 
tautų apsisprendimo teisės įgy
vendinimo, taip pat nemano tą 
teisę keisti į abejotinos vertės 
“atoslūgius“’.
“Sienos gali būti pakeistos 
tik karu”

Italijos prezidentas Gron- 
užsienio reikalų ministe-

“Suedwest” radijo komenta
torius, neseniai iš Maskvos pra
nešdamas apie Kremliaus nuo
taikas sienų klausimais, Chruš
čiovo nusistatymą apibūdino dar 
aiškiau:

Izraelio ministeris pirmininkas David Ben-Gurion (kairėje) ir Vakarinės Vokietijos kancleris Kon
rad Adenauer plačiomis šypsenomis baigė savo dvieju valandų pasikalbėjimą, susitikę Waldorf- 
Astoria viešbutyje, New Yorke.

CH. DE GAULLE VIEŠNAGĖS PROGRAMAI 
TIKRAI GALĖJO SUSARGDINTI NIKIU

Svečio propagandines intrigos nuėjo niekais

PREZIDENTAS ATVIRAI PASISAKĖ
UŽ VICEPREZIDENTO KANDIDATŪRA
Eisenhoweris visad buvęs šitokio nusistatymo

WASHINGTON AS, D. C. — Kaip ir buvo laukiama, preziden
tas Eisenhoweris viešai pasisakė, kad jo remiamas kandidatas 
į prezidentus bus ne kas kitas, kaip, viceprezidentas Richard Nixon.

Viggo F. Kampmann
Danijos premjeras

“Chruščiovo nusistatymu, sie
nos, kurios susidarė karo metu, 
galėtų būti pakeistos tik nauju 
karu. Chruščiovas čia neturi 
galvoje vien tik Vokietijos sie
nas, bet ir Rusijos sienas su 
Lenkija, Lietuva ir kitais kraš
tais”.

Ir čia jau aiškiau nebuvo ga
lima išsireikšti. Ką Lietuvos ir 
kitų tautų veiksniai visą laiką 
pasauliui teigia, tai pamažu ima nereiKia mokei 
aiškėti ir Vakarų politikams: Į ko vyriausybė.

Nervų dujų karas
VANKUVERIS, B. C. — Bu

vęs anglų aviacijos
Daine Kelman, 26 metų, dabar
bedarbis imigrantas Britų Ko
lumbijoj, nupasakojo paslapty 
laikomus anglų bandymus su 
nervu dujomis, panaudojant 
bandymams žmones. Jis buvo 
-vienas iš tų “jūros kiaulyčių”. 
Bandymams vadovavo Amerikos 
gydytojas Dr. Van Dorn iš Illi
nois universiteto. Nervų dujų 
negalima užuosti. Visų pirma 
ima suktis galva ir silpnėti akys. 
Vienu svaru nervų dujų galima 
nužudyti 100,000 žmonių, palie
kant miestus nesugriautus. 
Priešas, palaukęs valandą nuo 
dujų paleidimo, galėtų įžengti į 
nesugriautą miestą be kovos.
Atšaukė suvaržymus SSS 
misijoms

BERLYNAS. — Kai tik So
vietai sutiko pakeisti naujai iš
duotus Rytinės Vokietijos var
du pasus JAV, Anglijos ir Pran
cūzijos karinių misijų nariams 
Rytų Vokietijoj, jos tuoj atšau
kė suvaržymus Sovietų karinių 
misijų nariams Vakarų Vokie
tijoj. Užteko Vakarų sąjungi
ninkams suvaržyti raudonosios 
armijos delegatų keliavimo lais
vę, ir Sovietai atsisakė savo žy
gio, kuriuo norėjo išgauti Vaka
rų šalių faktišką pripažinimą 
Rytų Vokietijai, kaip “Demok
ratinei Vokietijos Respublikai”. 
Britas gina visuotinį draudimą

CHICAGA. — Socialistų vy
riausybės įvesta visuotinį svei
katos draudimą — nemokamą 
gydymą visiems žmonėms Ang
lijoj, dabar palaiko ir konserva
torių valdžia. Į Chicago Daily 
Tribune bauginimus, panaudo
jant iškraipytus faktus, atsilie
pė Britų informacijos direkto
rius Alan Harvey. Jis patiksli
no, kad gydytojai, jei nori, gali 
ir neįsijungti į valdinę sveika
tos tarnybą, bet 95% yra įsi
jungę. žmonės, pacientai, jei 
nori, gali naudotis ir privačiu 
patarnavimu, bet 95% naudo
jasi valdžios gydytojais, kuriem 
nereikia mokėti, nes juos išlai-

PARYŽIUS. — Sovietų ambasadoriui Vinogradovui atvykus 
pas prezidentą De Gaulle pranešti liūdną žinią, kad Nikita Chruš
čevas susirgo, šis, kiek pagailestavęs, paklausė ambasadorių: ar 
premjeras Chruščevas nori atvažiuoti į Paryžių, ar ne?

Prancūzijos prezidentui Ni- 
kareivis | kitos ligos pobūdis yra geriau 

žinomas, negu Kremliaus gydy
tojams. De Gaulle žino, kad jis 
yra tuo virusu, kuris sukėlė dik
tatoriui diplomatinę slogą.

Pirmas socialistų vadas 
iš buržuazinių sluoksnių

KOPENHAGA, ( Danija. 
Mirus Danijos'premjerui ir 
cialdemokratų partijos pirmi
ninkui Hans Christian Hanse
nui, į ministerius pirmininkus 
buvo pakviestas finansų minis
teris Viggo Fisher Kampmann.

Hansenas nuo 1953 metų va
dovavo trijų partijų koalicinei 
vyriausybei. Koalicija neiširo 
nė po jo mirties. Skandinavų ša- 

i lyse ministeris pirmininkas pa- 
♦ Vokietijos konclens Ade- Lrastai yra ir socia!demokratu 

nauens pasiūlė dar iki viršūnių pirmininkas. taip yra ir švedi. 
konferencijos pravesti Vakarų jjpj Norvegijoj. Ateinančiame 
Berlyne plebiscitą ir duoti _pro- danų socialistų suvažiavime 
gos gyventojams pasisakyti, ar premjeras Kampmann. laikan- 
jie nori pakeisti dabartini statu- tig -iog tradicijoS; bus išrinktas 
są, kaip reikalauja Sovietai. jr partijos pirmininku

Vėliausios Žinios

so-

Prezidentui šis pareiškimas 
jokių partinių keblumų nesukė
lė, kadangi Nixonas yra tuo tar
pu vienintelis respublikonų kan
didatas į prezidentus. Bet tiem, 
kurie pasiskelbintų vėliau, šis 
prezidento pasisakymas būtų di
delė kliūtim laimėti nominaciją 
respublikonų partijos konferen
cijoj Chicago j šią vasarą.

Spaudos konferencijoj trečia
dienį vienas korespondentas at
sargiai iškėlė šį klausimą. Esą 
iš prezidento kalbos Gridiron 
klube buvę suprasta, kad jis re
mia Nixono kandidatūrą.

Eisenhoweris tvirtai atsakė, 
kad jis visad buvo už Nixono 
kandidatūrą, nors minėtame 
klube jis jo kandidatūros ir ne
iškėlus. Bet jei koresponden
tai nori žinoti jo nuomonę, jis 
galįs atvirai pasakyti, kad No- 
xonas yra jo pasirinktasis kan
didatas.

Kaip pasakoj apie gervę ir lapę
De Gaulle įsakė policijai su

imti 1,200 įtaritinų antikomu- 
nistų pabėgėlių. Matyti, būda
mas piktas, kad jis turi grieb
tis tokių žemų priemonių, kad 
patenkintų svečio saugumo vir
šininkų reikalavimus, 
surežisavo ir tokį 
Chruščevui, kad jis 
kaip lapė, pakviestas
gervės, kuri davė viešniai lapk- 
ti pieną iš nepasiekiamo butelio. 
Suprantama, kad ir toji lapė, 
Chruščevas, kai pakvies į Mask
vą gervę De Gaulle, sutiks pa
našiai, duos lakti pieną iš lėkš
tės.

De Gaulle 
priėmimą 
pasijustų 
į svečius

Nikitos kaprizai buvo per dideli
Reikia tačiau sutikti su De 

Gaulle, kad svečio įžūlumas bu
vo per didelis. Jis reikalavo 
įtraukti į kelionių programą ir 
atsilankymą į komunistų par
tijos būstinę, ir į profesinių są
jungininkų centrą, kuriame do
minuoja irgi komunistai.

De Gaulle pasakė, tegu jis sa
vo ambasadoj priiminėja, ką no
ri, bet tegu demonstracinių ke
liavimų pas valdžios priešus ne
daro. Tai būtų maišymasis į 
Prancūzijos vidaus reikalus.

Kada atskristi į Paryžių?
Taip ir neaišku, kurią valan

dą Chruščevas atskris į Pary
žių. De Gaulle buvo pareikala
vęs, kad jis pribūtų 10 valan
dą ryto, kada visi dirba. Chru
ščevas protestavo. Jis norįs ma
tyti didžiausią minią aerodrome, 
tad jis turi atvažiuoti pavaka
ry, kada žmonės yra baigę dar
bą.

Nachališkiausias De Gaulle 
pasiūlymas Sovietų akimis žiū
rint buvo — nuvažiuoti į Alže- 
rijos alyvos laukus. Tai būtų 
buvęs didžiausias Alžerijos ara
bų sukilėlių užgavimas.

Nikita atsisakė. Bet nieko 
nebūtų stebėtina, jei Chrušče
vui svečiuojantis Prancūzijoje, 
De Gaulle duos įsakymą išsprog- 

j dinti antrąją atominę bombą 
ĮSaharos dykumoj. Nuo tokio pa- 
į gerbimo Nikita gali vėl susirg
ti.

... ♦ Garsus švedų tenoras Ju
ssi Bjorling, 49 metų, gavo len
gvą širdies smūgį, 5 minutes 
prieš išeinant į Londono teatrą 
dainuoti “Bohemos” operoje. 
Gydytojams sustiprinus švirkš
tais, jis išėjo į sceną ir baigė 
savo ariją. Bet ilgą laiką jis 
nebegalės dainuoti.

♦ Sovietų delegatas nusigink
lavimo konferencijoje Ženevoje 
paragino, kad ne tik Amerika, 
bet ir komunistinė Kinija su
mažintų per 18 mėnesių savo 
kariuomenę iki 1,700,000 vyrų, 
kartu su Sovietais. Sovietai ši
tokiu būdu stengiasi įtraukti į 
derybas ir komunistinę Kiniją.

“Proletarų” premjerų gadynė
Su Hanseno mirtim baigėsi 

“proletariniu” premjerų gady
nė. Viggo Kampmann yra pir
mas socialistų premjeras, kilęs 
iš buržuazinių sluoksnių, iš pir
klių, pirmas iš savo pranokėjų, 
kuris yra baigęs universitetą.

Į socialdemokratų partiją jis 
įstojo karo metais, praleidęs 
jaunystę tarp liberalinių orga
nizacijų, kai tuo tarpu visi kiti 
danų premjerai socialistai ėjo 
savo tėvų darbininkų pėdomis 
nuo pat jaunystės.
Kultūringos tautos požymiai

Danų premjerai ir ministerial 
socialistai būdavo kitų partijų

Nesusitaręs su Nikita
Kalbant apie santykius su So

vietais, prezidentas -pasakė, kad 
tarp jo ir Chruščevo nėra jokio 
slapto sutarimo nekelti diplo
matinių aštrių klausimų, kurie 
galėtų pakenkti artėjančios vir
šūnių konferencijos susitarimų 
nuotaikai.

Dėl paaštrėjusios rasinės ko
vos pietinėse valstybėse Eisen
howeris patarė pirmiausia vieti
nėms organizacijoms bandyti pa
šalinti konfliktus, bet nesikreip
ti tuoj į federalinę vyriausybę, 
kad ji konfliktus įsiterptų.

Grožis politikoje

Konge paskerdė 13 žmonių

♦ Prez. Eisenhoweris apra-, 
mino Kubą, pareikšdamas, kad |kritikuojami dėl skirtingos po- 
JAV vyriausybė nemano suvar-1 
žyti cukraus įvežimą ar numa
žinti kainą.

♦ Komaki aviacijos bazėj Ja
ponijoj jos sprausminis karinis 
lėktuvas įvažiavo į stovintį ke
leiviu lėktuvą. Trys keleiviai 
žuvo, 19 sužeista.

Nužudė tris moteris

Kodėl galėjo kalbėti Ike?
Ambasadoriui Vinogradovui 

buvo pasakyta, tegu jo bosas ne
galvoja, kad jam bus leista pa
sakyti kalba į minią nuo miesto 
rotušės laiptų. Jokios šalies vy
riausybės galva nėra iš ten kal
bėjęs.

O Amerikos prezidentas 
senhoweris ar nekalbėjo ? 
klausė Sovietai. De Gaulle
sakė, nuo rotušės laiptų kalbėjo 
generolas Dwigth Eisenhower, 
kaip Paryžiaus miesto išlaisvin
tojas iš nacių okupacijos.

EL1SABETHVILLE, Belgų 
^Kongas. — Trijų dienų politinė
se riaušėse žuvo vėl 13 kongie- 
čių. Daugiau kaip šimtas žmo
nių buvo sužeista.

Skerdynes kursto atskirų tau
telių vadai, kurie neturi jokių 
politinių programų, išskyrus as
meninių ambicijų pasigrobti į 
savo valdžią kuo didžiausią že
mės gabalą, belgams paskelbus, 
kad jie liepos 1 dieną suteiks 
Kongui nepriklausomybę.

ilitikos, kas yra visiškai natū- 
i ralu. Bet nesigirdėdavo šioj kul
tūringoj karalystėj, kur pilna 

'žmonių su aukštu mokslu, prie- 
ikaištų dėl jų nesugebėjimo, ne- 
nusivokimo valstybės vadovavi- 

Jme.
Hans Christian Hansen buvo 

linotipininku. Prieš karą buvo 
išrinktas S. I. jaunimo vadu ir 

| kiek vėliau — danų socialdemo
kratų partijos sekretorium. Nuo 

i pokarinių laikų jis buvo tai fi- 
jnahsų, tai prekybos, tai užsie- 
Inio reikalų ministeriu ir paga
liau — partijos pirmininku bei 
premjeru.

Jo pirmtakas Hans Hedtoft, 
■ miręs 1953 metais, buvo irgi 
I spaustuvininkas. Th. Stauning 
Į ■— cigarų dirbėjas; Harald Jen- 
'sen — spaustuvės rinkėjas; P.

Ei- 
už- 
at-

MOKSLO KOMITETO SUDĖTIS
Kolegiją sudaro: pirmininkas 

Kuzminskis; nariai: žemės ūkio 
min. Vazalinskas, švietimo min. 
Gedvilas, kultūros min. Banai
tis, Vilniaus universiteto rekto
rius Kubilius, Kauno med. in
stituto direktorius Januškevi
čius, be to šie įvairūs pareigū
nai : Putrimas, Martinaitis, 
Pranckaitis, Zabulis, Krikščiū
nas, Vyšniauskaitė, Bielovas.

(E)

CHICAGA. — Prie Starved 
Rock, 100 mylių nuo Chicagos, 
rastos nužudytos trys moterys, 
visos žinomų Chicagos pirklių, 
turtuolių žmonos, 45-50 metų 
amžiaus.

Moterys pirmadienį išvažiavo 
į šią turistų mėgiama vietą ir 
apsigyveno turistų namuose. Iš . v . • . v V • v . _ . • --- OpaUOLU V V/O X , A •
cla jos išėjo pėsčios apžiūrėti 1Knudsen _ pirštiniu dirbėjas, 

C. Andersen — dailidė, P. Holm 
— siuvėjas, Hoerdum — batsiu- 
vis.

Tai visi danų socialistų ir vy
riausybių vadai, praktiški politi- 

.. . , Įkai, kurie sukūrė taikiu, evoliu-
Azijos žmonių prieauglis ;dniu ke]iu aukščiausjo Iygio p0. 

BANGKOKAS, Tailandas. —j litinę, socialinę, kultūrinę de- 
Delegatai iš penkių Azijos vals- ■ mokratiją, karaliaujant, bet ne- 
tybių suvažiavo konferencijai 
svarstyti, kaip prilaikyti žmo
nių prieauglį Azijoje. Konfe
rencijoj dalyvauja Japonija, In
dija, Filipinai, Tailandas ir In
donezija, kaip Jungtinių Tautų 
Azijos ir Tolimųjų Rytų eko
nominės komisijos nariai.

Senatorius Kennedy žavi 
moteris, jo žmona — vyrus

WASHINGTON AS, D. C. — 
Prekybinės reklamos specialis
tai iš Madisono gatvės New 
Yorke, kurie priima užsakymus 
išgarsinti ne tik muilą, kram
tomąją gumą, bet ir politinius 
kandidatus, turi daug darbo, 
gero uždarbio ir prasidėjusioj 
rinkiminėj agitaci j o j.

Tie specialistai, masių psi
chologai ir rašyto žodžio meis
trai, kurie yra nusamdyti sena
toriaus, Kennedy, stengiasi per
spaudą, ypač paveiksluotąją, iš
kelti ne tik jo, bet ir jo žmo
nos gražumą, žinant iš seniau, 
kad senatorium žavisi moterys, 
o jo žmona — vyrai. Tokios 
gražuolių poros dar nėra buvę 
Baltuosiuose rūmuose.

apylinkę, tikėdamos, kad jas kas 
nors pavėžės.

Jas, matyti, kas nors ir pavė
žino. Visos buvo išprievartau
tos ir paskui užmuštos.

valdant, Kristijonui ir dabar jo 
sūnui —. Frederikui.

Žinodamas savo Jacquelinos 
patrauklumą, senatorius Ken
nedy leidžia jai reikštis kaip po
litinių parengimų tvarkytojai, 
žinoma, pagal išdirbtus Madiso- 
no gatvės ekspertų projektus. 
Ji yra 30 metų, turi 4 vaikus.

Ir ne tik moterys, bet ir vy
rai, pamatę ją mitinge, susirin
kime greta kovojančio vyro, at
sidūsta ir sako: “So charming,

Vil- 
lan-

—Maskvoje koncertavo 
niaus kvartetas. Maskvoje 
kėši tarptautinio Haideno vardo 
konkurso laureatas, Lietuvos 
valst. styginis kvartetas (E.

so cute! Is not she lovely?” 
Paulauskas, K. Kalinauskaitė, 
J. Fleidžinskas ir M. šendero- 
vas), kur atliko Haideno, Fran
ko ir šoštakovičiaus kvarteti- 
nius kūrinius. (E)
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ŽIEMOS VAKARAIS KNYGA YRA 
GERtAvSIAS ŽMONIŲ BIČIULIS

DŽIUGUS ĮVYKIS
(r. r y Pnsskėlimo" pastatymo proga)

P* SAKOS IR ROMANAI NOVELĖS žiūrovo pastabėlės Kas ką vaidino

Lietuvių autoriai:
P. Atreikis — Žemaičių Krikštas.

j. i anas. psi. .. $3.50
P. Abeliis — Atlaidų Pavėsy. Isto

rinis romanas. 468 psl............... $4.00
Vytautas Alantas — Pragaro po- 

i/a.stės. Romanas. 434 psl., gražiai 
kišta..........................................., $3.50

Pulgis Andriušis. Tipelis. Humo
ristinis romanas. 240 pusi.........  $3 00

Pulgis Andriušis. Anoj pusėj ežero. 
Lyrinės apysakos. 102 psl.........  $1.50

Aloyzas Baronas — Sodas už Hori
zonto. Romanas. 254 psl...........  $2.50

Aloyzas Baronas. Debesys plaukia 
pažemiu. Romanas. 224 psl...... $2.50

St. Būdavo “Uždraustas stebuklas”. 
Romanas. 246 psl..................  $2.60

Bronius Daubaras, MĖLYNA SUK
NELĖ, Apysaka. 154 p.............. $1.50

L. Dovydėnas—Tūkstantis ir Viena 
Vasara. Romanas, I dalis. 218 p. $3.00

Liudas Dovydėnas — Per Klausu
čių Ūlytėlę. Apysaka. 176 psl. $2.20

Jurgis Gliaudą. Namai ant Smėlio. 
Chicago, lu52 m., 221 psl........ $2.00

P. Jurkus “Pavasaris prie Vardu
vos”. Pasakojimas. 175 psl. ...... $2.50

Marius Katiliškis — Užuovėja. 
Apysakų romanas. 362 psl...... $3.50

Juozas Kralikauskas, URVINIAI 
ŽMONĖS. Romanas. 266 p. ....... $2.75

A. Landsbergio “Kelionė”. Premi
juotas romanas. 259 psl.............  $2.50

Lazdynu Pelėda — Motulė Pavi
liojo. Iliustruota, 43 psl.......... $0.60

H. I.ukasevičius. Likimo žaismas.
Romanas 231 psl.......... ............. $2.50

Jonas Marcinkevičius — Kražių 
Skerdynės Istorinis romanas. Lie
tuvoje premijuota knyga. I dalis.
324 puslapių ........................   $3.00

Jonas Marcinkevičius — Kražių 
Skerdynės. Istorinis romanas. II dalis. 
320 psl. .......................   $3.00

Alg. Margeris. Čikagos šešėliai. 
Žiaurios tikrovės vaizdai, 1952 m. 
316 puslapių ..................    $3.00

Alg. Margeris — Šliuptarniai, 
Amerikos lietuvių tautinio ir kul
tūrinio atgimimo laikų istorinis ro
manas. 652 psl., įrištas ..........  $3.00

Alg. Margelis — širdies Rūmai. 
Romanas. 450 psl..................... $4.00

Algirdas Margeris—Saulės Rūstybė. 
Romanas. 312 psl........................  $3.00

Nelė Mazalaitė SAULĖS TAKAS.
Romanas. 418 p......................... $3.75

Vladas Ramojus—Lenktynės su Šė
tonu. Karo nuotykiai. 292 psl. $3.00

Adomas Mickevičius — Konradas 
Valenrodas. Istorinė apysaka.
9P psl............. . ...........................  $1.50

V. Mykolaitis-Putinas — Altorių
Sešėiy Romanas. Trys dalys vienoje 
knygoje. 628 psl........................  $6.00

P. Orintaitė — Paslėpta Žaizda. 
Jaunamartės takas. Romanas.
180 psl. ..................................... $2.00

Marija Radzevičiūtė ŽEMELĖ ŠVEN
TOJI* • Apysaka iš lietuvių knygnešių 
kovų. 182 psl...............................  $2.00

Šatrijos Ragana — Sename dvare. 
Apysaka. III leidimas. 176 psl. $2.0C

Alė Rūta — Tr impa Diena. Premi
juotas romanas. 434 psl.......... .„,$4.00

Ale Rūta — Duktė. Apysaka.
250 psl.........................................  $2.40

Balys Sruoga, KAS BUS KAS NE 
BUS, BET ŽEMAITIS NEPRAŽUS 
Jėimo vaikino nuotykiai Napoleone 
laikais Lietuvoje. 206 p............. $2.50

R. Spalis — Gatvės berniuko nuo
tykiai. Apysaka jaunimui ir senimui. 
508 psl., gražiai Įrišta............. $5.00

R. Spaus ANT RIBOS. “Gatvės ber
niuko nuotykių” tęsinys. 482 p. $5.00

Juozas Švaistas — Petras širvo- 
kas. Lietuvių pasakų motyvais. 228 
j>sl ............   $2.

Sonė Tomarienė. Saulės vestuvės, 
pasakos. 128 psl., Stančikaitės iliust
ruota .......................................  $2.00

Juozas Švaistas KNYGNEŠIŲ PĖD
SAKAIS. Romanas. 295 psl........ $3.00

P. Tulpė. Kalnų dvasia. Freibur-
1946 m. 206 psl........... ..... $1.50

73. Tulpė. Tilto sargas. P. Abelkic 
leidykla, 151 psl........................  $1.50

Andrius Vaiuckas — Nemuno Sū
nūs. Romanas. I dalis. 280 psl. $3.00

L. Zeikaus “Laiptai į Tolumas”.
Romanas. 241 psl. ........... ......... $2.50 

Dr. S. Biežis. Būkite sveiki.
188 psl................. ...............   $2.00

Dr. J. Basanavičius — Lietuviš
kus Pasakos, I dalis, 280 psl., gra
žiai įrišta .......    $3.00

Josephine Daužvardis — Popular 
Lithuanian Recipes. Valgių ir gėrimų 
receptai anglų kalba. 120 psl. $2.00

M. Gudelis. Lietuviai gynė save
miškus. Įdomiai aprašytos kovo? 
1905 Suvalkijoje su caro valdžios 
paskirtais miškininkais-.......... $2.00

Dr. Juozas Kaskelis — Komunizmas 
be Kaukės. 116 psl..................... $1.00

Vincas Krėvė Mickevičius—Mūsų 
garsiojo rašytojo 70 m. sukakčiai 
paminėti knyga. Knygoje įdėta ra
šytojo biografija, jo darbų vertini
mas ir du jo paties kūriniai: “Pa
šaukime valanda” ir “Pagunda”.
188 puslapiū ............................. $1.00

VERSTINIAI VEIKALAI
F. M. Dostojevskis. Nusikaltimas 

bausmė. I dalis. Romanas.
3)i1 p i................   $3.00

F. M Dostojevskio “Nusikaltimas ir 
bausmė”, II dalis. 258 psl.........  $2.50

M. Dostojevskis Pažemintieji ir Nu
skriaustieji. Romanas. Išleido Nemu
nas. 266 psl. .............  $2.50

F. M. Dostojevskio “Nusikaltimas ir 
bausmė”. TIT dalis. 300 psl........ $3 00

Thor Heyerdahl, KON TIKI. Nuo
takiai Ramiajame vandenyne. 414 p. 
Kaina ............       $3.75

Guy De Maupassant. Moters 
širdis. Romanas. 268 psl...........  $2.60

W. S. Reymont. Kaimiečiai, I da
lis Romanas. 352 psl...... .......... $3.00

W. S. Reymont. Kaimiečiai, II 
dalis. Romanas. 384 psl...........  $3.00

W. S. Reymont Kaimiečiai, m da
lis Romanas. 472 psl................. $3.50

Roman RoHanci — Petras ir Lm 
ei i a. J 2 psl. romanas. Autorius yr- 
Nobelio nremijos laureatas  $1 20

W S. Reymont Kaimiečiai, TV da
lis Romanas 392 psl..........  $3.50

L. Tolstojaus “Anna Karenina” I ir 
D dalis Rnmanas. 437 o ....  $4.00

Prosper Merimee. Kolombą.
Romanas. 222 psl ............... $2.25

i eumuda. Go 4 anti saulė. Metme
nis. 218 psl ..... $2.00

ir

Vidur-Česlovas Grincevičius 
nakčio vargonai. Neįtikėtinos istori
jos. 134 psl.......... ...........„i........  $1.50

Juozas Grušas. Pabučiavimas.
Noveles. 156 psl................ R...... $1.50

J. Jasmin. A Kiss in the Dark. Short 
stories (vertimas iš lietuvių kalbos). 
150 psl. $1.00. Įrištą ... ......,...... $2.00

Landsbergis-Mekai — Lėtas. An
troji proza. Gabija, 1951 m. $1.25

Andrius Norimas—Naujas Veidas.
Novelės. 274 psl........................  $2.50

R. Spalis — Didžiosios atgailos. 
Novelės. 354 psl. .............. ........ $3.50

J. švaistas. Eldorado. Apysakaitės 
ir vaizdeliai. 150 psl., įrišta .... $1.80

A. Vaičiulaitis. Kur Bakūžė
Samanota .........................   $2.00

žemaitės raštai. Karės metu. Lie
tuvos šelpimo Fondo leidinys, So. 
Boston, Mass. “Keleivio” spauda, 
1917 m., 126 psl. ........

Povilas Gaudys — 1-ievų mjMaiw, 
padangėje. Pietų Amerikos žymes- Į 
niųjų rašytojų novelių rinkinys.' 
480 psl........................................ f "

L. Pirandello. Pirmoji naktis.
Novelės. 124 psl................. .......;___ ,

Andrius Mironas, 10 populiarių j 
damų, šlagerių tekstai, dainuoti su 
šokių orkestrais.............. Kaina 75c.

Vaidino šie vaidintojai šias 
roles: Algimantas Dikinis — Ri
mas Alna, skulptorius; Julija 
Čijunelienė — Irma, jo žmona; 
Juozas Raudonis — Petras Bar- 
va, turtingas vyras; Elena Blan- 
dytė — Mara, čigonės duktė; 
Ona Petravičiūtė — sesuo An- 
gelija, vienuolė; Jonas Kelečius 
— Algaudas, gėlių augintojas; 

j Alė Keželienė — Čilė, jo duktė;

Praėjusį sekmadienį, kovo 13 
d. vakare Jaunimo Centras, Chi
cago j e, buvo, kaip sakoma, sau
sakimšai pripiįdytas gražios lie- 

įtuviškos publikos. Tai buvo ne
kasdieninis ir nekassavaitinis 
reginys, taikęs džiaugsmo kiek
vienam, kas kiek sielojosi mūsų 
teatro ir vaidybinio meno rei
kalais, kas ilgisi savojo lietuvi - 
ko dramos teatro ir sveikina | 
kiekvieną jo pasirodymą, štai Į Vacys Petrauskas — raporteris; 
ir tikėkite, kad trylika yra ne-' Emilija 
laimingas skaičius...

................ $1.00 Scenos Darbuotoju Sąjungai
13-ji pasirodė kaip tik lai-

Gepnerienė — Irmos 
motina; “miesto tėvai” — Ed
vardas Radvila, Alfonsas Brin
ką ir Stasys Bernatavičius; Pra
nas Beinoras — žmogus iš Cen
tro; Elena Petrokaitė — Rukui- 
žienė, tarnaitė; ir Nikodemas 
Micius — policininkas.

4 valandas vyk^s vaidinimas ne
atrodė, kad jis būtų žiūrovams 
atsibodęs. Publika buvo paten
kinta, ką rodė jos gyvi aplodis
mentai, ypač vaidinimui pasi
baigus. Prieš išsirikiavusius 
vaidintojus (artistus) buvo su
nešta daugybė gėlių — krepšių 
ir puokščių. Publika laikėsi ti
krai “teatrališkai”, negailėjo 
delnų ir laidė į artistų minią pa
gyrimo šūkius. Buvo triukšmin
gai į sceną iššauktas režisierius 
Antanas Rūkas, kvietė ir daili
ninką šapkų, bet šis kaž kur pa
sislėpė, lyg būtų blogai atlikęs 
savo darbą. Atvirkščiai, jis at
liko gerai, todėl 
ir jį pagerbti.

Vadovaujantis 
personalas buvo
kas Jurgis šapkus; režisierius 
Antanas Rūkas; režisieriaus pa
dėjėjas Pranas Beinoras; šviesų 
tvarkytojas Kazys Cijunėlis.

publika norėjo

šio pastatymo 
toks: dailinin-

KULTŪRINIAI VEIKALAI

Dr. P. Jonikas. Lietuvių kalbos 
istorija. Gražiai įrišta į kietus vir
šelius. 256 didesnio formato 
psl. ........................................  $3.00

Dr. J. Remeika — Lietuvos Pajūrio 
Padavimai. 112 psl............ ........ $2.00

A. Maceina. Jubo drama, žmogiško
sios buities apmąstymas. 240 psl. $1.80

T. J. Vizgirda. Vilnius The Capital 
of Lithuania. 190 psl., iliustruota, 
didelio formato .........................  $2.00

D. P. Chantepie de la Saussaye. 
Tikėjimų istorija .................. $10.00

V. Augustinas LITHUANIA. Lietu
vos vaizdų albumas, 120 psl .... $6.00

Ignas Šlapelis JUOZAS PAUTIE- 
NIUS. Meno raida. Forma. Pautieniaus 
jos. 144 psl................................ $5.00

Audra g*edroje. Trijų veiksmų 
komedija ......................................$1.00

Teodoras J. Kučinskas, Šventraš
čio tikrovė, 156 psl....................  $1.50

__v_. minga ir naši diena. Jos tą die-
uakiio.^4 50!na Tvatyta neseniai Lietuvoje
____  $1.50' mirusio mūsų žymaus drama

turgo a. a. Petro Vaičiūno “Pri
sikėlimo’
praėjo su retu mūsų sąlygomis
pasisekimu, — tiek meniniu, ■
tiek visais kitais atžvilgiais. Pu- isis?™>nin? savo roles ir suge- 
blikos į šį vaidinimą susirinko | ^.
tiek, jog neužteko sėdimų vietip 
Pilnas buvo ir parteris ir balko
nas — ir publikos pertekliui te
ko pasitenkinti “stovinčiomis 
vietomis”.

komedijos premjera i Vaidintojų pasirodymas

Visi jie — jos atrodė gerai

' duoti, žinoma, vieniems, turin- 
i tiems daugiau patyrimo, dides
nės praktikos, tai pavyko pada- 

! ryti laisviau, lengviau ir papras
čiau; kitiems, darantiems pir
muosius (kad ir ne visai pir
mus) žingsnius, tame anaiptol 
nelengvame scenos darbe, sekėsi 
ne be tam tikrų pastangų, ta

kiau šioje premjeroje jie išlaikė 
i egzaminus labai gerai.

rLOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

I GėlėT^ Mylintiems, VestuvėnMŲ 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuošimams

j URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

l Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Tikrai pagyrimo verti šie ir 
I kiti asmenys, šio pastatymo ini
ciatoriai bei “kaltininkai”, ku
rių pryšaky stovi Scenos Dar
buotojų Sąjungos darbštusis ko
lektyvas, apvainikuotas šiuo 
gražiu pasisekimu. Neabejotina 
visuomenės jiems pagarba!

Linkėjimas

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antks 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS}
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS WEBL
REirabSe 7-8600 REpubBe 7-86M

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Kaip norėtųsi, kad šis Petro 

Vaičiūno “Prisikėlimas” būtų 
mūsų lietuviškojo teatro Chi- 
cagoje prisikėlimo simbolis. Ir 
dar norėtųsi, kad šis linkėjimas 
reikštų vox populi... An. Rg.

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
Mūsų lietuviškoji publika

Kaip nekalbėsite, bet mes dar 
pakankamai turime kultūringos 
publikos, sąmoningos, jautrios! 
rimtesniems lietuviškiems rei- j 
kalams bei įvykiams, kuriems, Į 
kaip atrodo, mokame parodyti išvengta šaržų bei dirbtinos vai- 

Manytina, kad nuo tų

Malonu pastebėti, kad beveik

* i' Kucin&J£as L Y T i E S | supratima. Tai nemažas musų dybos.
GARBINIMAS. 144 psl. _______ $1.50' v j- • • • u •

J. Dabrila vai LEKITE DAINOS.1 tautinio vieningumo ženklas. At- nuodėmių režisierius bus vaidm-
L/?rVv^To’l|r.dainųi dainorėlis, 220 psl. vykdami pamatyti šį jau ne vie- tojus apsaugojęs. 
VARGUS. Rimuotas vaidinimas. , , , .

Ale Rūta NUNEŠK, UPELI, ŽĄSŲ --------- -
Kama .............. .............*..T......... $1.00

V. Stulpino išleistas VYTAUTO
DIDŽ. LAIKŲ LIETUVOS ŽEMĖLA
PIS. Spalvotas. Kaina ........ . $2.00: taį nusipelniusį autorių Petra sinešė iš šio vaidinimo vientisi-

Dr. Antanas J. Gussen—DANTYS, Tr .v._ , J . c x J . . x ... _ .
jų priežiūra, sveikata ir grožis. Kie- Vaičiūną, kuriam okupantas ir ' mo įspūdžio, tai gal todėl, kad 
tais viršeliais ............................... $4.00 j0 tarnai gyvam didelės* meilės ir pats veikalas sunkokai prfski-

Gyvieji numirėliai — Trijų veiks- nerode, o mirusj palaidojo be u%- namas prie (formaliai taisyklm- 
mų koniedija. ........... - : .... tarnautos pagarbos, šiuo gau- go) sceninio veikalo typo. Nors

Vargšas Tadas — Dviejų vaizdų
Komedija. 1952 m. 2’ _
Kaina ....................... .. ...............

Balys Sruoga — Giesmė apie Ge-!
diminą. Iliustruota. Chicago. *
metais

GARBINIMAS. 144 psl. $1.50 i

nam ir ne karta matyta scenini1 T _ ... .... , ‘ , .. , Įspūdžiaij veikalą, mes tuo pat spontams- (
I kai pagerbėme jo daug savo tau-1 
i+r..- ...Uz...;.. I

l Naujienų leidinys. |smgu susirinkimu į velionies vei- 
................. $L00 kalo pastatymą mes pademons- 

1952 j travome pagarbą bei pripažįni- 
$2.00

SCENOS VEIKALAI

Butkų Juzės Raštai. Drama, 
vaizdeliai, poezija .......... ,........

Vydūno “Prabočių šešėliai”. 1954m. 
kūrybos apibudinimas ir reprodukci- 
64 psl. ------

ATSIMINIMAI IR 
BIOGRAFIJOS

$1.50

$1.80

Jei kai kas iš žiūrovų ir neiš-

Padegė šešis garažus
Policija ir gaisrininkai bu

vo sukelti ant kojų antradie
nio naktį, kai koks tai pami
šėlis per 17 minučių tarpą į 
Austin distrikte padegė šešis i 
garažus, tris N. Waller ir 3 
N. Mayfield gatvėse. Negana 
to, tuo pačiu metu kažkieno 
paleistas šūvis padarė dvi sky
les vieno kaimyninio namo 
lange.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

z

mą mūsų žymiajam dramatur
gui, tauriam tėvynainiui.

Vaičiūno kūryba

Tegul Petro Vaičiūno drama
turgija, anot kritikų, ir atsiįi- 
kusi, nebeįdomi (?) šiems lai
kams, nesprendžia didelių pai
nių psichologinių bei socialinių 
problemų ir t. t., betgi joje ran
dame gražių žaismingų minčių,

jis paties auįprįaus pavadintas 
komedija, bet jam geriau tik
tų pjesės vardas.

Tik kiek savotiškas finalas su 
gana komiškomis situacijomis 
priartina jį, prie komedijos pla
tesne tos sąvokos prasme, bet 
ir tai su geroka farso doze. Ta
čiau visa tai nei kiek nekliudė 
maloniai ir linksmai nuteikti 
žiūrovą. Ypač sakau, kad vaidi- 
mas įvyko gana sklandžiai. Apie

60 metų už
prievartavimą

Buvęs Kristaus Bažnyčios 
pamokslininkas William W. 
Crossman iš Chicagos pirma
dienį buvo nuteistas 60 metų 
kalėjimo už dviejų moterų iš
prievartavimą Joliet apylinkė
je praeito gruodžio 28 ir 29 
d.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

S

6812 So. Western Avenue
Met: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Teief.: TOwnhall 3-2108-9

J. Aistis, APIE LAIKĄ IR ŽMONES.
Literatūriniai atsiminimai. 250 pusi.! . ....
Kaina ........................................ $2.50 lengvos ironijos, klasikinių sen-

Dr. K. Grinius. Atsiminimai ir tencijų bei aforizmų Tr ji yra 
mintys. Daug įdomios medžiagos iš perdėm lietuviška, sava, kiekvie-

mūsų supraRtama. pada-
T m .. . .. ryta iš lietuviškos medžiagos,Juozas GnšmanauSkas. Tolimieji . . .v _

Kvadratai, New York 1952 m., | paimtos is musų pačių tarpo,
192 P31............................... -....... $2-00 todėl mums, ypač dabar gyve

ni. Cheisin. Profesinės Darbininkų nant svetur ir tam tikroje laiko 
208>apslXUiaitlS ~ AtSUninimai$2 00 distancijoje, kaip tik ir yra įdo- 

Frank Lavinskas ir A. J. Bani- niu žiūrėti, kaip mes atrodėme 
šauskas — Angliakasių atsiminimai. J j onojqiaiq aavnimino-n mfi Trys dalys vienoje knygoje. Viso įtdCla’ anaislals Savaimingo mu- 
528 pusi........................................... $2.00 sų gyvenimo laikais. Ilgėjimais

: ™ ' ir '
darbai. A. Rūko redaguota, žinomų | 
vii_____I.Z12 * 1,
iliustruota, kietais viršeliais .... $5.00 

Dan Kuraitis — Daug Kraštų, Daug 
Žmonių. Kelionių aprašymai.
240 psl......................................... $2 .00

sceninio (vaidybinio) me- 
visuo! - enininkų straipsniai. 342 pis., no, atidengiančio kampelį mūsų 

dar nepamiršto, dar ne taip toli
mos praeities gyvenimo užuolai
dos, tiek daug mūsų ir atvedė 
pažiūrėti Vaičiūno “Prisikėli
mo”. Ir kaip iš publikas laiky
senos atrodė, buvome' patenkin
ti, kad nepasilikome namie.

LSDP literatūra

Vaidinimas

Dėl Laisvos Lietuvos! LSDP už
sienių organizacijos raštai, 1948, 
Štutgartas .......................... -...... 25c.

Jaunasis Socialdemokratas. Išleis
ta Lietuvos Socialdemokr. jaunimo 
5 (8) No. 1948 m. XII m. 25c. I

Lietuvos Socialdemokratų Progra. Pagaliau prasideda vaidini-
minės Gairės. 2-ji laida, LSDP uz- , .. , , ,. . , rugienių delegatūros New York, N. Y. beveik punktualiai. Uzuo- 
1951 m. laida ............................. 25c Jaidai prasiskleidus, žiūrovų
ir smalsiai įsikimba į sceną.
Ancevičius, Stuttgartas, 1949 m. 25c. j seka vaidintojus su neslepiamu 
demokratija? Versta iš vokiečių! susldomejimu. na, na, kaip Jie 
kalbos. Klaipėda, 1922 m. LSDP | čia dabar suvaidins, ypač tos 
SS^ j^^, o?įS^ją,vėt|nauj°kės’ kurioms režisūra ne- 
kimas ir kovos priemonės. Vertė J. į pabūgo užkrauti pirmaujančių 

1-7 I ^iu naštą, kaip antai Julija či-Gruouzio 17 dienos perversmas. : 1
Parašė J. Šarūnas. Išleido Lietuvos J unelienė, skulptoriaus žmonos 
Demokratijos Draugai 1927 m. 50c. Irmos roiėje Elena Blandytė — 

Demokratinio Socializmo pradai. J. J ’ ...
Įvado žodį parašė V. K. Stuttgar- čigones dukters Maros roleje, 
ta 1949 m.........    25c. į Alė Keželienė — gėlių auginto-

John Spargo. Socializmo Minties f . . , . ... . . , _: y.
Blaivumas. Pluoštas laiškų rašytų |J° dukters roleje ir kt. Tačiau 
darbininkui Jonatanui Edvardsui, i režisūros galva, Antanas Pvūkas, 
go‘‘‘Naujten Jebend™vlsaliiš0SšCn I neapsirinko: vaidinimas, bend- 
spauda, 1916 m......................... $1.00 rai imant, praėjo sklandžiai,
Ii™rBlMą°kak^SveSCt !« ««1 ^niau negu buvo 
Garlauskaitė, 1948 m., Stuttgar- įgalima laukti. Tai neabejotinas 
tas...... -----------—-——.............. 2bc. režisieriaus nuopelnas. J:is išlei-

. . I do vaidintojus į scena gerai pa-
Atsilankyk;t arba siųskit money orderi ondeję 10c. knygos persiuntimui. ,’ .

ruoštus ir žinančius bei supran-
- M'.UENOS. .1739 S. Halsted St., Chicago 8, TllJtančius savo vaidmenis.

Koplyčios visose miesto dalyse

Gi-

DELLA KURAITIS 
Pagal tėvus Kvietkauskaitė

Gyv. 12400 S. 68th Court, Palos Heights, III.

Mirė 1960 m. kovo 16 d., 7:00 vai. ryto sulaukusi 57 metu 
muši Du Bois, Pennsylvania.

Paliko nuliūdę: vyras Dan, du broliai John Kutcoski, brolienė 
Bertha ir jy šeima, Joseph Kutcoski, dvi seserys Mary Buiaw, švo
geris Frank ir ju šeima, Frances Keiken ir jos šeima, dvi švogerkos 
Anna Malinskas,Jos vyras Antanas ir jy šeima ir Julia Slota, jos vy
ras Louis ir jy šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuviu Moterų Klubui, SLA 208 kuopai, 
Chicagos Lietuviu Draugijai ir Little Friendly Club.

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue.

šeštadienį, kovo 19 dieną 1:30 vai. po piety bus lydima iš koply
čios į Lietuviu Tautines kapines.

Visi a. a. Deila Kuraitis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
. kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 

ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:

Vyras, broliai, seserys ir kiti giminės.
Laidotuviy Direktoriai, Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: Olympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

PETRAS SUDENT
Gyv. 2439 W. 70 St.

m. kovo 14 d., 11:10 vai. vakato, sulaukęs pusės am- 
Lietuvoje, Kauno G.ub., Telšių apskr.
išgyveno 48 metus.

Mirė 1960 
žiaus. Gimęs

Amerikoje
Paliko nuliūdę: žmona Yadviga, pagal tėvus Balašiutė, sūnus 

Raymond, marti Florence, anūkė Sharon Ray, brolis Stanislovas, bro
lienė Stanislava ir šeima; Walter ir Stanley Jr., Anna Palhegye ir 
Mary Vanderburg ir jų šeimos, sesers duktė Stella Kramer ir šei
ma, švogeris Edwin Bfake ir šeima ir daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

šeštadieni, kovo 19 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios i Panelės Šv. Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus lydimas į kapines.

Visi a. a. Petras Sudent giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, marti.

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Ėvans. Tel. RE 7-8600.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S; MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpuhlic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GARSINKITES N A U JIE N 0 S E
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RACINE, WIS susitikimą su brolvaikiu, atvy
kusiu į Minską iš Lietuvos su

i juo susitikti. Jie praleidę bent i 
kelias dienas ’ 1 ’ 1

Į viešbuty, kur 
apsistoję.

Besišnekant laikas taip greit 
bėgo-, kad mes net nepajutome, 
kad jau arti 6 vai. ir mes tu
rime važiuoti į salę.

Bene per pusvalandį parapi
jos salėn susirinko filmo pažiū
rėti daugiau negu 100 žmonių. 
Buvo atvykusių iš Kenosha ir 
So. Milwaukee.

Už įėjimą imta tik 50 centų 
nuo asmens.

Pirmiausia buvo parodytas 
filmas iš kelionės į Rusiją per 
Lenkiją. Daugiausia vaizdų iš

, šope-

P. Dan Kuraičio filmai apie 
Lenkiją, Rusiją ir kitus kraštus j

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
121 kuopa pakvietė p. Kuraitį 
atvykti ir parodyti -savo suktus 
filmus kelionėje po įvairius 
kraštus.

Šio kovo mėn. 12 d. apie 3 vai. 
po pietų p. Kuraitis atvyko pas 
kuopos pirmininką M. Kasperai- 
tį, kur jo jau laukė be šeiminin
kų dar keletas kuopos narių.

Drauge pietauta ir šnekučiuo
ta įvairiais reikalais. Dalyviai 
kėlė svečiui klausimus vienas 
po kito apie mūsų pavergtą tė
vynę Lietuvą, pavergėją Rusi-1 Varšuvos, čenstachavos, 
ją ir kitus dalykus, o jis su di-,no gjmtynės.
dėlių malonumu ir nuoširdumui Lenkų sostinė Varšuva per 
viską aiškino, gvildeno, išve-lkarą buvo gana smarkiai su

griauta ir dar toli gražu neat- 
sistačiusi. Matyti, daug griuvė
sių apaugusių žole, ištisi su
griauti kvartalai nepaliesti dar 
žmogaus rankos. Matosi pasta
tyta namų prieš keletą metų, 
bet jie nebaigti, be langų, be 
stiklų ir durų, palikti be prie
žiūros. P. Kuraičiui palydovas 
aiškinęs, kad namai nebaigti 
įruošti todėl, kad juose nėra 
kam gyventi. Sostinėje nėra 
gyvumo, nėra judėjimo.

į Toks pat vaizdas gaunasi žiū- 
$11900rint *rytų Berlyn3, —ten ^iū- 
* j vėsiai ir griuvėsiai, atstatyta 

..$109.00 bene vieną gatvė, kur gyvena 
j visokie valdžios pareigūnai. Vi- 

$169.00 sai kitas vaizdas Vakarų Berly- 
' setas ..... ...J.:.................. $89.00 ne, kur gyvenimas verda visu
gabalų sectional, nupigintas $149.00

$39,00 statytas ir net negalima pažin- 
$3*50 ‘ L ‘

bendrai- Maskvos 
keliautojai buvo

UNITED PRESS - o to
Keistas reginys Venecijos lagūnose, kur paprastai žmonės tik gondolomis plaukioja, čia mato

mas 50 tonu amerikiečių povandeninis laiviukas, naudojamas filmui iš banditų gyvenimo sukti. 
Tame fiime banditai pabėga povandeniniu laivu.

DAINUOS NAUJIENŲ BANKETE

džiojo. Ypatingai įdomu buvo 
klausyti jo nupasakojimo apieBudrik Furniture
3241 So. Halsted Street

Furniture Mart pavyzdžiai turi 
būti tuoj išparduoti.

Sutaupysite nuo 30 iki 60%.
dalių Dinette setas: stalas 

ir 4 kėdės ...................  $39.00
dalių Dinette, Chromium.... $59.00 
dalių valgomo kambario 

setas ...............................
dalių miegamasis, šviesaus 

arba tamsaus medžio....
dalių miegamasis: dvi ko

modos, lova ir staliukas, 
vertės $300.00 už ........

gabalų svečių kambario

5

7
7

3

4

2

3 L . ____ ______ . .
9 x 12 vilnoniai kaurai, įvairių 

spalvų ......................
9x12 Linoleum nuo —........
ir aukščiau.

Nupigintos Televizijos
colių, rekonstr.................... .17

21
24
21

$39.00 
$69.00 
$79.00 

__ colio naujos televizijos ....$119.00
Dideli blanketai ................... $2.95
Didelis pasirinkimas refrigera- 
torių, skalbiamų mašinų, elektr. 
siurblių, radijų, Hi-Fi fonografų 

ir Stereo.
Dėl sutaisymo Televizijos 

telefonuokite
CAlumet 5-7237

Atdara: Pirm, ir Ketvirt. vakarais 
iki 9 vai. Sekmad. 12—5.

BUDRIKFURNITURE
3241 So. Halsted Street

Budriko radio programos iš stoties 
WHFC, 1450 kil. sekmadieniais nuo 
2:15 P. M.

TAI
SPARČIAI
AUGA!!!

smarkumu. Miestas beveik at-

ti, kad jis buvo sugriautas.
Per Lietuvos Brastą ekskur- 

'santų autobusas įvažiavo į rusų 
valdomą žemę. Vaizdas gero
kai pasikeitė, žmonės apspito 
ekskursantus pamatyti keliau
ninkų iš tolimų kraštų. Mato
mai jiems retai tenka matyti 

i svetimo krašto žmones. Važiuo
jant plentu Į Minską niekur ne
buvo leista sustoti ar fotogra
fuoti. Kai keliautojui viduriai 
pareikalavo savo, buvo kreipta
si j rusų palydovą. Jis paprašė 
šoferį sustoti, kai tik pakelėje 
pasirodys krūmai. Autobusui 
sustojus vyrai metėsi į vieną 
pusę į krūmus, moterys — į ki
tą. Kai keleiviai priprato, tai 
ir toki tvarka buvo gera.

Minsko vaizdai neblogiausi, 
seni carų laikų pastatai, čia p. 
Kuraitis susitinka savo brolvai
kį.

Maskvoje nieko ypatingo. Se
nas miestas. Cerkvių blizgan
tys bokštai, Kremliaus pasta-

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN
MUTUAL FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

ALYVA - ANGLYS 
ŠILDYMO SISTEMŲ {RENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS. 
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

!S TOLI IR ARTI

® <2^/ mefy pafamai/lmas

JUOZAS NAUJOKAITIS
|įža22^ 88gg^3txai'i-8208j

LOS ANGELES, CALIF. KENOSHA, WIS• tai, užtvenkta, naujai vergų iš
kasta Maskvos upė. Judėjimas 
mažas, gatvėse žmonių neper- 
daugiausia. Tik matėsi didžiau
sios eilės žmonių, per keletą blo
kų, einančių pažiūrėti Lenino ir 
Stalino liekanų. Tai atvežti ek
skursantai iš įvairių rusų impe
rijos kraštų.

Per keletą kitų miestų paga
liau buvo pasiekta Jalta, ku
rorto miestas ant Juodosios jū
ros. Ir ten seni didžiūnų sta
tyti puikūs vasarnamiai, bet 
pats miestas kiek apgriuvęs ir 
apleistas, nors gamta neapsako
mai graži ir oras malonus.

Tai buvo toliausias ekskursi
jos punktas, ir vėliau grįžta at
gal.

P. Kuraitis ne šykštus. Jis 
nepasitenkino vien šiuo filmu. 
Jis parodė dar šventąją žemę, 
— vieta, kur Kristus buvo nu
kankintas, Negyvąją jūrą ir 
daug kitų vaizdų. Kaip arabas 
šaukia iš mečetės melstis Ala
chui magometonų tikinčiuosius.

Nemažiau įdomūs vaizdai iš 
tolimosios Burmos ir kitų Azi
jos kraštų.

Matai daug šventyklų ir vie
tos gyventojų su jų papročiais. 
Kaip žmogus pila vandenį ant 
mirusio kapo maldos vietoje. 
Kitas klaupiasi ir nusilenkia iki 
žemės tiek, kad kakta žemę sie
kia.

Japonijos kalnų ir miestų 
vaizdai bei kinų Honkongas.,

Gražiausi vaizdai, — tai iš 
Afrikos džiunglių. Ten, kur 
plėšrūs laukiniai žvėrys laisvai 
viešpatauja, o žmogui negali
ma net langą atidaryti automo
bily, kad nesusidarytų pavojus, 

j Matai, hipopotamus, beždžiones, 
■ liūtus, stirnas ir kitus laukinius 
J žvėris. Skirtingas ten ir vieti
nių žmonių gyvenimas. Vaikšto mus. Jis nesigaili nei išlaidų, čius, Matusevičius, Mandravic- 
beveik neprisidengę, nuogi, o 

įgyvena iš lapų padarytose pa
lapinėse.

Negalima nepaminėti vaizdų 
iš Indijos, kur šventosios kar
vės laisvai po miestą vaikšto ir 
niekas jų nedrįsta paliesti. Gan
go šventoji upė, kur žmonės ap
siplauna patys, baltinius išsi
skalbia, išgeria to pat vandens, 
kad galėtų gauti nuodėmių at
leidimą. Nuodėmių atleidimas 
paženklinamas kaktoje. Ten 
pat ant tos upės kranto tam ti
krose vietose, atliekant atitin
kamas apeigas ir mirusių la
vonai deginami, sukuriant ne
mažus malkų laužus.

Kaip daug Azijos ir Afrikos 
žmonių gyvenimas skiriasi nuo 
mūsų gyvenimo!

P. Kuraitis parodė dar filmą 
ir iš Lietuvos. Ten matėsi be 
kita ko ir šilavos šventosios vie
tos atlaidai su savo turgais. 
žmonės su lempomis ir balda- 
chimais eina apie bažnyčią rim
tai ir svajingai susikaupę, 
poros moterėlių susikaupę 
pomis ant kelių eina apiė 
nyčią, matomai, kad galėtų 
ti nuodėmių atleidimą. Jų gy
venimas buvo, tur būt, gana 
nuodėmingas.

Parodė keletą vaizdelių ir su 
buvusiu prezid. Ant. Smetona, 
kai jis, pabėgęs iš Lietuvos, at
vyko į šį kraštą.

SLA kuopos veikla
SLA 75 kuopa turi per 150 

narių, įskaitant jaunamečius. 
Balsavimo teisę turinčių yra 
137, bet į susirinkimą Pildomą
ją! Tarybai rinkti kovo mėn. 13 
dieną tesuėjo tik apie 20. Iš 
jų tik 18 balsavo.

Daugiausia balsų gavo Nora 
Gugienė, iždininko vietai — 16. 
J. ^Maceina, kandidatas į vice
pirmininkus, 15 balsų; P. Dar- 
gis į pirmininkus ir M. Vinikas 
į sekretorius po 14 balsų. Į iždo 
globėjus: E. Mikužiūtė 7 balsus, 
S. Briedis 11, J. Arlauskas 9 
ir L. Šmulkštys 8 balsus. Į dak
tarus kvotėjus Dr. S. Biežis 6 
balsus, o Dr. P. Zalatoris — 10.

Susirinkime daugelio kalbė
jusių buvo apgailestauta, kad 
kai kurioms Pildomosios Tary
bos vietoms tebuvo tik po vieną 
kandidatą, kad nebuvo iš ko pa
sirinkti.

Vasario 16-tos minėjimo aukos
Vasario 16-tos minėjime, ku

ris įvyko, š. m. vasario 21 d., 
nežiūrint blogo oro, dalyvavo 
gražūs lietuvių būrys. Minėji
me kalbėjo Kenosha miesto bur
mistras ir kun. Urbanavičius. 
Meninę dalį sudarė dainos, išpil
dytos parapijos choro, vadovau
jamos p. Klivickaitės, montažas, 
kurį paruošė p. Jarienė ir tau
tiniai šokiai, vadovaujami p. 
Milašiaus. Surinkta ir persiųs
ta Altui 386 doleriai.

Stambesni aukotojai:
Po $20 J. šumskis ir K. Sa- 

rauskas.
Po $10: S. Pečiulis, B. Juška, 

Grigaliūnas L, Janušonis P., Pe
čiulis J., SLA 212 kuopa, L. B. 
Kenošos apyl., Kasputis J., Mi- 
lišauskas J., Šukys A., Novic- 
kas A., Bauža T. $7 Jaras B.

Po $5: Milašius B., Klevic- 
kas G., Vadėiša A., Valaitis S., 
Bacevičius S., Budreckas S., 
Gedgaudas S., Bukauskas Z., 
Ralys S., Genys, Blazavier, Ma- 
zukaitis, Sankauskas, Skirmun- 
tas V., Jurevičius F., Jaras A.,

Juozas Laurušonis

sekmadien, kovo 27 dieną, dainuos Pavasariniame NAUJIENŲ 
bankete, kuris vyks Lietuvių Auditorijos didžiojoje salėje.

Populiariausia ir čikagiečių mėgiama dainininkė dainuos 
arijas, duetus ir lietuviškas dainas.

Skaniai paruošta ir soti lietuviškų ir amerikietiškų valgių 
vakarienė.

Organizacijos, bendrovės ir šeimos užsakinėja stalus. Pas
kiri asmenys — atskiras vietas.

Vienam asmeniui tikietas kainuoja $6.00. Tikietus galima 
gauti NAUJIENŲ Administracijoje arba pas NAUJIENŲ ats
tovus.

Prašome įsigyti tikietus ir rezervuoti vietas iš anksto.

Ten 
klu- 
baž- 
gau-

Ruošiasi piknikui
SLA kuopos piknikai garsūs 

tarp Angeles ir plačios apylin-. VttO v., umcviuus r., 
kės lietuvių, šįmet kuopos pik-(Jaras AL, Jaras Ad., Darbutas 
nikas bus birželio 19 dieną,Į K., Nemejūnas A., Petravičius 
įprastoj vietoj. Jau šiame su-Į V., Jurevičius, Petravičius J., 
sirinkime buvo tartasi, kas ko- | Lirgameris Z., šumskaitė T., Mi- 
kį darbą piknike dirbs, bet visos , lasius S., Šulskis L.
smulkmenos bus aptartos ki-1 Po $2': Sienas S., Stulgaitis, 
tame susirinkime, į kurį nutar- i Kaminskaitė P., Buika S., Poe
tą susirinkti gegužės mėnesio kus G., Kasparas J., Paukštelis 
14, 6 vai. vakare, šv, Kazimiero i V., Gedgaudas Jd., Žvirgždys 
parapijos salėje. Balandžio mė
nesį kuopos susirinkimo nebus.

K. J.

S., Petrušaitis.
Po $1: Kikilaitė R., Kleist K., 

Druktenis, Barkus S., Rose Sol- 
tė., Wedeikis, Stanevičius, Ši- 

' moliūnas, Milašienė, Urbikas,
P. Kuraitis varo mūsų apžė-1 Paleski, Gedgaudas A., Ham- 

lusioje kultūrinėje dirvoje dide- mond, Plečkaitis, Philip, Pet- 
lę vagą, parodydamas šiuos fil- rovski, Balčaitis, Mickus, Ge-

nei laiko, kad tautiečiams ga- kas, Jakutis, Paukštelis, Stec, 
lėtų duoti kiek dvasinio peno. Džiugis, Milašius R.

žiūrėtoju tarpe matėsi didelis ■ Be dalis aukojo ir smul- 
pasitenkinimas dėl jo parodytų kesnėmis sumomis. Vasario 16- 

i tos proga L. B. Kenošos apy
linkė buvo suruošusi miesto 

Tenka palinkėti p. Kuraičiui centre lietuviškų dirbinių paro- 
ir ateity gero pasisekimo pada
ryti gražių nuotraukų iš įvai
rių kraštų kelionių. Ypač lin
kėtume jam galimai greičiau ap
lankyti mūtų gimtinę Lietuvą 
ir iš jos atvežti kuo daugiau 
vaizdų. M. Tamulėnas

dėlę. Kenošietis

Hvip -f beip
i yoūr '

HEART| ....__ , i heart

• Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosa
vybių savininkų, biznierių) mokesčių 
blankas.

• Atlieka knygvedybą.
• Sutvarko užsilikusias knygas.
PRANAS SALEMONAVIČIUS 

504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue) 
Susitarimui tel.: Victory 2-3486

Atdara kasdien nuo f yto iki 9 vai. vakaro, įskaitant 
šeštadienius ir sekmadienius.

25 METŲ PATYRIMAS ŽEMOS KAINOS

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

VELT FURNITURE C0
F. A RAUDONIS ir N BERTULIS, Sav.

2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir k'etv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm 11—5.

IGARSINKITĖS NAUJIENOSE

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus Į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo r iri nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įsta- mokėjo tiktai 2% ir 2%% nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės pa (ogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

’ Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Eisenhoweris ir Adenaueris susitarė
Dr. Konrad Adenauer antradienį padarė vizitą pre

zidentui Eisenhoweriui, ir po 1 3/4 vai. pasikalbėjimo 
su prezidentu pasakė laikraščių reporteriams, kad jisai 
esąs “labai patenkintas”. Adenaueris rodė savo pasiten
kinimą ir linksmą šypseną.

Vokiečių Federalinės Vokietijos kancleris ir JAV 
prezidentas išleido bendrą pareiškimą, kuriame tarp kit
ko sakoma: “Juodu toliau- sutiko, kad Vakarinės Vokie
tijos žmonių laisvės išsaugojimas ir jų teisė apsipręsti 
turi būti pagrindas betkuriam ateities susitarimui, lie
čiančiam tą miestą”.

Prie šito sakinio prisikabino kai kurie Amerikos 
spaudos komentatoriai. Vienas jų, Frederick Kuh, rašo 
Chicagos Sun-Times dienraštyje, kad prez. Eisenhowe
ris ir kancleris Adenaueris priėmė “pusiau paslėptą kom
promisą” Berlyno klausimu.

Kuh netiki vokiečių kanclerio žodžiais, kad jisai 
esąs “labai patenkintas”, ir netiki jo linksma veido išraiš
ka. Tai esąs tik diplomatinis vaidinimas. Prez. Eisenho- 
werio ir kanclerio Adenauerio bendras komunikatas liu
dijąs, jog vokiečių vyriausybės galva negalįs būt pilnai 
patenkintas, — nes

Komunikate kalbama apie betkurį “ateities susitari
mą” Berlyno klausimu; o vakarinės Vokietijos kancleris 
nenorįs jokio Vakarų susitarimo su Maskva tuo klausi
mu.

Be to, komunikate kalbama tik apie berlyniečių “tei
sę apsispręsti” (right of self-determination), o visai ne
minimas Vokietijos suvienijimo reikalas.

Išeidamas iš šitų samprotavimų, Chicagos Sun-Times 
korespondentas Washingtone įtikinėja publiką, kad prez. 
Eisenhoweris nesutiko duoti Vokietijos kancleriui pilnos 
paramos.

Bet mums atrodo, kad tai yra bereikalingas prieka
bių ieškojimas. Komunikato žodžių prasmė pasako pa
grindinį dalyką, kad vakarinio Berlyno žmonėms turi 
būt garantuota laisvė ir apsisrendimo teisė. Argi tai ne
aišku? t

O kai dėl galimo susitarimo ateityje Berlyno klausi
mu, tai argi būtų šiandien išmintinga sakyti, kad jokio 
susitarimo šituo klausimu niekad nebus ir negali būti? 
Žodis “ateitis” nebūtinai reiškia ateinančią “viršūnių 
konferenciją”, kuri įvyks šių metų gegužės 16 d. “Atei
tis” gali būt daug tolimesnė.

Pagaliau vargiai būtų gera taktika Jungtinių Ameri
kos Valstybių pusėje tuojau viską iki smulkmenų išdėsty
ti viešame spaudos pranešime, kad Chruščiovo “gengė” 
iŠ anksto žinotų, kaip elgsis prezidentas.

Tokie įtarinėjimai, kad JAV, gal būt, darys sovie
tams nuolaidų, kenksmingų Vakarų Vokietijos intere
sams, suteikia padrąsinimą Kremliui ir silpnina Vakarų 
poziciją. Frederick Kuh spėliojimai išeina iš rimto vi
suomenės informavimo ribų.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $13.00 
pusei metams$7.00 
trims mėnesiams______ $4.00
vienam mėnesiui  1.25

Užsieniuose
metams$16.00 
pusei metų ______________ $8.00
vienam mėnesiui  1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu

Kas tai buvo paminėjęs, kad 
Dr. Alg. Margeris-šeštokas se
niau skundėsi, jog rašytojas 
Cvirka “nuplagijavo” vieną 
jo kūrinį. Aplankęs okupuo
tą Lietuvą drauge su kitais 
komunistų parinktais ekskur
santais ir sugrįžęs į Chicagą, 
Margeris pradėjo žodinį karą 
su tais, kurie tai minėjo arba 
skelbė spaudoje.

Bet, deja, kai jisai pradeda 
su kuo ginčytis, tai nesusival
do ir nušneka nei šį, nei tą.

Gindamas draugą Cvirką 
nuo “plagijato” priekaišto 
(menamai paties Margerio pa
daryto), raudonosios ekskur
sijos dalyvis įrodinėjo, kad jo 
apysakos “Prohibicij a” turi
nys visiškai skiriąsis nuo Cvir
kos “Frank Krukas”. Margeris 
aprašęs prohibicij os laikų 
baisenybes ir aprašęs jas “taip 
realiai, taip akis ir širdį ve
riančiai, kad skaitant eina 
šiurpuliai per visą kūną”.

Mums dar neteko savo gyve
nime girdėti, kad kuris nors 
autorius pats šitaip girtų savo 
kūrinį!

To ne gana. Pasigyręs, kad 
aprašymas jo apysakoje esąs 
toks vaizdingas, jog veria akį 
ir širdį skaitytojui, Margeris 
dar pridūrė, kad skaitytojo 
“sieloje piestu stoja klausi
mas”.

Kai pasirodė jo rašinys su 
tokiais, švelniai kalbant, neti
kėtais prieskoniais, mes pada
rėme pastabą, kad šitaip dar
kyti lietuvių kalbą nereikėtų, 
nes “piestu stoja” drigantai, 
o ne mintys žmogaus galvoje 
(jei žmogus yra blaivas ir 
sveiko proto).

Bet Margeris nebūtų Marge
ris, jeigu jisai susisarmatytų, 
parašęs nesąmonę. Vakar “Vil
nyje” jisai ne tik šoko ginti 
savo “drigantą sieloje”, bet 
išplūdo ir “Naujienų” redak
torių, kaip žmogų “be žurna
listikos etinių dėsnių” ir var
tojantį “baisiai kreivą, suktą 
ir šlykščią demagogiją”!

Pasirodo, kad pas Margerį 
ne vien klausiniai “stoja 
piestu sieloje”. Taip pat “pies
tu stoja” ir širdis. Jisai duoda 
pavyzdį paciento, kuris atei
na pas daktarą ir sako: “Dak
tare, mano širdis piestu sto
ja krūtinėj.”

O mums atrodo, kad, jei 
žmogus, įėjęs į gydytojo ka
binetą, šitaip prabiltų, tai gy
dytojas turėtų patarti jam ei
ti namo — ir išsipagirioti!

Margeris imasi aiškinti 
mums ir tą klausimą, kuris 
jam “atsistojo piestu sieloje”, 

'būtent: Kodėl žmogus yra taip 
godus (“pašėlusiai godus”) ir 
žiaurus, gyvendamas “kapita
listinėje ir labai religingoje

Įžymus svečias
Pavergtųjų Seime
Kovo 4 d. Baltijos namuose

New Yorke Pavergtųjų Seimas 
suteikė priėmimą Vokietijos 
parlamento ir jo užsienių reika
lų komisijos nariui von Gutten
berg. Tai yra vienas iš labiau
siai prasikišusių Vokietijos jau
nųjų politikų. Priėmime taip pat 
dalyvavo Vokietijos ambasado
rius JAV ir Vokietijos gen. kon
sulas New Yorke, taip pat New 
Yorko didžiosios spaudos kores
pondentai ir vokiečių spaudos 
atstovai, be to, eilė amerikiečių 
politikos ir visuomenės atsto

sistemoje”?
Ką tai reiškia “kapitalisti

nė” ir “religinga sistema”? 
Mes nurodėme, kad kapitaliz
mas yra ekonominė sistema, 
kuri su religija neturi nieko 
bendra. Nurodėme taip pat, 
kad Jungtinėse Valstybėse 
bažnyčia yra atskirta nuo 
valstybės, taigi šios šalies ir 
politinė santvarka nėra susi
jusi su religija.

Bet Margeris aiškina, kad 
mes matą tik tai, kas esą.“su- 

vų-
šeimininko pareigas vykdęs 

Lietuvos delegacijos pirm. V. 
Sidzikauskas ir svečias v. Gut
tenberg pasikeitė sveikinimo žo
džiais. Savo žodyje, pasidžiau
gęs svečio dėmesiu ir palanku-

trandij tįsių dogmų dulkėse”, 
o ne gyvenimo praktikoje. 
Praktiškame gyvenime esą vi
sai kitaip: “kapitalistinėje 
santvarkoje religijos visur pil
na”; visur religija “praktikuo
jama ir visur remiama”; baž-
nyėios atskyrimas nuo’vals-j”“ 
lybės “yra tik ant popieriaus, 
tik žodžiuose, tik teorijoj” ...

Šis paskutinis Margerio tei
gimas aiškiai prieštarauja f ak- ' 
tams, kurie yra visiems žino
mi: pvz. yra faktas, kad vals
tybė neduoda pinigų jokiai 
religinei organizacijai; kad 
viešosiose mokyklose religija į 
nedėstoma.

Tačiau Margeris, matyt, ne- i 
supranta paties klausimo, ku
ris jam “atsistojo piestu”, 
žmonės yra religingi, tai juk 
pareina visai ne nuo to, kad 
jie gyvena kapitalistinėje sis
temoje. Ankstybėsnėse siste
mose (sakysime, feodalizme) 
buvo kur kas daugiau religin
gumo; ir šiandien ekonomiš
kai atsilikusiose šalyse (Indi
joje, Pakistane., arabų kraš
tuose) religija dominuoja žmo
nių gyvenimą.

Kam gi tad skirtingus daly- j 
kus versti į krūvą ir maišyti? 
O labiausia, kam plūstis ir da
ryti iš savo burnos — kiauli
dę?

[bių reikalams, pabrėžęs sovietų 
[pavergtųjų Europos valstybių 
’ reikšmę Europai ir taikai, kon
statavęs sovietinio imperializ
mo nuolatinę grėsmę laisvajam 
pasauliui, iškėlęs laisvojo pasau
lio vienybės būtinumą apokalip- 
tiniam žvėriui sutramdyti, pri- 

! minęs beartėjančią “viršūnių 
[konferenciją” ir jos uždavinius 
'bei Chruščiovo siekimus joje, 
'pareiškęs pavergtųjų seimo so- 

, . . lidaruma kanclerio Adenauerio J ei *■ ? iL j nusistatymui, kad Vakarų poli- 
i tika turi- remtis tautų laisvo ap
sisprendimo principu, pabrėžęs 
sovietų pavergtųjų valstybių ir 
Vokietijos problemų glaudumą, 
V. Sidzikauskas palinkėjo sve
čiui ta prasme sėkmingai tar
nauti savam kraštui ir visų Eu
ropos tautų labui.

Von Guttenberg, atsiliepda
mas į V. Sidzikausko pareiški- 

imą, išryškino kelias vedamąsias 
į Vakarų politikai gaires Vaka
rų^ santykiuose su Sbv. S-ga;
1. Vakarų politiką negali apsi- 
rėžti tik daliniais — vienos ar 
kelių valstybių — interesais, o

PRAPLĖTĖ VILNIAUS 
MĖSOS KOMBINATĄ

Ituri bazuotis globaliniais spren
dimais, nes arba laisvė trium
fuos visame pasaulyje, arba so-

Vilniaus mėsos ; kombinate 
pradėjęs veikti naujas mėsos — 
riebalų skyrius. Per pamainą 
būsią perdirbama apie 600 kiau
lių ir 50 galvijų. Visi pagrindi
niai gamybos procesai esą me
chanizuoti ir automatizuoti. 
Skerdykloje įrengtos dvi kon
vejerinės linijos. (E)

— Dėl kolchoznnės netvarkos 
Marijampolės ra j. Igliškio kol
chozo karvės girdomos tik vie
ną kartą per dieną, praneša Vil
niaus “Tiesa”, žinoma, tuoj pat 
ieškodama kaltininkų. Kol vie
nos melžėjos šeria karves, ki
tos skubančios prie prūdo (už 
ketvirčio kilometro), pilti van
denį į lovius. Karvės girdomos 
tik pietumis. Kol visos pagir
domos, praeina keturios valan
dos. (E) 

vietiniais totalizmas;
2. Vakarų politika turi būti 

ofenzyvinė^
3. Vakarų politikos sėkmin

gumas privalo laisvojo pasau
lio solidarumo, kuris įmanomas 
tik per Europos solidarumą;

4. Viršūnių konferencija ga
lės būti pozityvi tik tada, jei ji

į paženklins pradžią galo sovieti
nės intervencijos, t. y. sovieti
nės kontrolės Centro ir Rytų Eu
ropoje;

5. Vakarų politika Sov. Są
jungos atžvilgiu turi būti reali, 
t. y. turi remtis patvariais prin
cipais, pirmiausia tautų laisvo 
apsisprendimo principu.

Savo ir savo grupės (Vokieti
jos krikščionių demokratų) var
du v. Guttenberg užtikrino, kad 
Vokietijos politika niekad nebus 
žalinga savo kaimynams.

i MELROSĮ PARK, ILL
Minint Vasario 16-tąją Mel

rose Parke, š. m. vasario 20 d. 
surengtame minėjime ir po mi
nėjimo visuomenė suaukojo 391 
dol. 45 et. Lietuvos laisvinimo 
reikalams. Aukos persiųstos 
ALT centrui, Chicagoje. čia 
skelbiamas aukotojų sąrašas:

20 dol. aukojo p. Gūdžiai.
Po 10 dol.: p. Puodžiūnai, AL 

Bendruomenės Melrose Park 
apyl. valdyba, Mr. ir Mrs. Ly
ons, A. Kraučenka, SLA 125 
kuopa, p. Raštikiai, Mr. ir Mrs. 
Andrews, p. Lazauskai, p. Va- 
luckai, Amerikos Lietuvių Pi
liečių Klubas, Kuželių šeima, 
Dr. K. Jablonskis ir Utarų šei
ma.

Po 7 dol. Gražių šeima ir Da
gių šeima.

Po 6 dol. Daugių šeima, Puk- 
naičių šeimą.

Po 5 dol.: p. Černiai, P. Ra
genas, p. Tautkai, J. Butą, Au- 

igustas Urbelis, V. Andrijaus
kas, p. Lapai, p. Jarai, p. Didž- 
baliai, p. Suopiai, p. Jukneliai, 
p. Budelskiai, p. Briškaičiai, Pe
tras Kavaliauskas, p. Linartai, 
p. Urbeliai, Liudas Andrijaus
kas, p. Markai, V. Gužas, p. Me- 
jeriai, p. Jonehai, Pijus Pažerū- 
nas, p. Murinai, p. Pažerūnai, 
p. Metrikiai, p. Vainauskai, M. 
Mackevičius, VI. Žilėnas, J. Gri- 
tėnas, p. Mickevičiai ir E. Z.

Po 3 dol.: p. Rakauskai, p. 
Elsbergai, p. Rudaičiai, p. Ba
rauskai, p. Stankevičiai, p. Lin
giai, A. Butą, St. Vidmantas ir 
p. Sinkevičiai.

šeštadieninės lituanistinės 
mokyklos mokiniai suaukojo 2 
dol. 45 et.

Po 2 dol. Matavickas, Jurgis 
Mejeris, Bylainis, Nežinomas, 
Mrs. Kessel ir R. želvys.

Po 1 dol.: J. Valentą, Antanas 
Jončis, J. Galeckis, A. Garba- 
liauskas, M., F. Strolia, Pakai
tis, Bill Larson, Mrs. Marshall, 
Mačiulis, Simonavičius, Chięa- 
gietis, Kaunas, Chicagietis, Chi- 
cagietis, J. Jušinskas, A. Bar
cas, K. Kantautas ir Vincas šuo- 
pys.

Visiems susipratusiems lietų- 
viams-aukotojams priklauso šir
dingiausia padėka. Taip pat dė
kojame jaunimo ansambliui “Tė
viškėlei” ir vietos pianistei Pa
tricia Kessel už atliktą minėji
mo proga meninę dalį, prof. M. 
Mackevičiui už turiningą paskai
tą ir visiems, bent kuo prisidė- 
jusiems prie minėjimo surengi
mo.

Vasario 16 minėjimo 
rengimo komitetas

* Prie žalios šviesos įstąty- 
Eidami per gatvę, saugokitės 
sukančių mašinų ... Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte pei 
mas leidžia jums eiti per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta
tistika rodo, kad Matymas ne 
visada garantuoja saugumą 
gatvę tik prie kampų.

Laiškas Redakcijai
Didžiai Gerbiamas Pone 
Redaktoriau

Teatre, jei vaidintojas ar dai
nininkas mums patinka, ploja- 
me, jei nepatinka švilpiame. 
Knyga, jei patinka perkame, ne
patinka—boikotuojame. Straip
snį periodinėje spaudoje, jei ne
patinka raštingesni rašo kriti
kas, o kiti numoja ranka ir tiek. 
Bet ką daryti, kai straipsnis ar 
rašinys patinka? Rašyti auto
riui laišką ? Per daug kompli
kuota ir reikia laiko. Ir masei 
toks pasitenkinimo straipsniu 
išreiškimas neparankus.

Lietuviškoji periodinė spau
da tremtyje nepajėgia mokėti 
honorarų. Kaip ilgai ištvers 
bendradarbiai ir korespondentai 
užpildyti periodinės spaudos 
skiltis vertingesniais rašiniais, 
paruoštais po sunkaus kasdie
ninio dienos darbo? Ir už tą sa
vo pasišventėlio darbą vietoje 
atlyginimo bei pasigerėjimo daž
nai teišgirsdami šiurkščią kriti
ką.

To akivaizdoje siūlau skaity
tojams prašyti periodinės spau
dos redaktorius tarpininkauti 
persiunčiant auką patinkamo 
rašinio autoriui. Tuo išreikši- 
me savo pasigerėjimą straips
niu, pažadinsime autorių toli- 
mesniai kūrybai ir įgalinsime jį 
pašvęsti daugiau laiko rašymui.

Pradžiai pridedu $10 dolerių 
čekį, kurį prašau persiųsti prof. 
Mykolui Biržiškai už jo atsaky
mą — rašinį “Negražinant vis 
dėlto pagražinta...”, į dr. Prano 
Ancevičiaus paskaitą — rašinį: 
“Istorija be pagražinimų”, at
spausdintą Naujienų antroje da
lyje kovo 5 dieną.

Tuo atsakymu prof. M. Bir
žiška autoritetingai apgynė Vil-4 
niui Vaduoti Sąjungos vardą, 
kurį dr. P. Ancevičius savo pa
skaitoje suniekino. Nepriklau
somoje Lietuvoje augusiems V. 
V. S. buvo nepartinė, patriotinė 
organizacija, gynusi mūsų tei
ses į sostinę Vilnių.

Vytautas Aleksandras 
Račkauskas, Cicero

Demokratų kandidatas 
teisėjo Kerner vieton

Demokratų organizacija 
kandidatu į Cook apskrities 
teisėjus, vieton pasitraukusio 
Otto Kerner, parinko Superior 
teismo teisėją Thaddeus V. 
Adesko, 57 metų, buvusį Illi
nois senatorių ir eilę metų 
teisėju municipaliniame ir 
aukštesniame teisme.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO. KAD “NAUJIENOS’ 
PADUODA TEISIN G1AUSIAS 
ŽINIAS IP GERIAUSIUS RAS
TUS

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

48.
— Žinoma, ieškant visuomet galima 

rasti išeitį, bet tai nebus tikrasis reikalo 
įvertinimas, nes išeitis bus epecialiai pa
ieškota. Žinau kad dalį partizanų galė
čiau sutikti išleisti, bet manau kad aš pats 
tikriausiai negalėčiau savo vietos apleis
ti, — beveik apsisprendęs kalbėjo Feliksas.

— Ir čia gali būti surasta išeitis, — to
liau bandė Motuzas. — Sakysim, vienam 
vakarui savo vietoje palieki gerą partiza
ną, o lokių turi nemažai, kuris lav6 nuro
dytas pareigas tikriausiai atliks, juo labiau 
kad per vieną vakarą čia nieko nepapras
to neatsitiks, — tikino įgaliotinis.

— Tuo reikalu turiu pasitarti su savo 
vyrais, — greitai paskelbė Felius ir man 
čia stovinčiam paliepė tuojau pas jį pak
viesti Kiudulą, Sikorskį, Ipolių ir Jokū- 
bauskį. Juos aš tuojau ir surinkau.

Felius išdėstė reikalą ir atsiklausė nuo
monės.

— Mano manymu pakvietimą reiktų 
priimti, ypač kad žmones specialiai kvie

čia. Juk turėsite progos prabilti į susirin
kusius ir tuomi net ir labai tinkamai pa
sitarnausite mūsų idėjai, o čia galite drą
siai palikti pusę būrio ir jis pareigas at
liks, — aiškiai išdėštė savo nuomonę Si
korskis. Jam pilnai pritarė ir Ipolius su 
Kiudulu.

— Gerai. Rytoj išvyksiu su dešimčia 
partizanų, bet vadovauti pasiliekantiems 
priseis pačiam, — rodydamas į Sikorskį 
pasakė Felius.

— Visuomet. Ir tikiu kad pasitikėjimą, 
neapvilsiu.

Čia pat tuojau buvo sudarytas dešim
ties partizanų būrys, į kurį be Kiudulo ir 
Ipoliaus įėjau ir aš.

Motuzas buvo nepaprastai laimingas, 
kad jo “misija” pasisekė ir, kai]) jis sakė, 
šiandien pat jis rengėjams mielai praneš 
apie pakviestųjų sutikimą dalyvauti.

Smilgiuose
Smilgiai, lai kadaise buvęs didelis dva

ras, bet dabar jis' sunykęs ir lik jo praei
ties didybę dar priminė išlikę pastatai. 
Apylinkėje btivo apgyvendinta labai daug 
rusų’kolonistų, kurie čia atsirado po 1831 
ir 1863 metų sukilimų kai sukilimams va- 
ddvavavusių dvarininkų žemės buvo caro 
valdžios nusavintos ir jose apgyvendinti 
rytietiškieji su mongoliško kraujo prie

maišų, rusų sentikių palikonys. Čia išgy
ventas šimtmetis beveik neįnęšė jokio kul
tūros prado į jų tarpą, nes jie pasiliko prie 
savo aziališkų papročių ir tradicijų ir to
dėl prabėgęs veik šimtmetis nepraretino 
jų šlykščių barzdų ir fanatiškų sentikių 
papročių ir tradicijų, nors paskutiniosios 
kartos jaunimas ir buvo bepradedąs ap
siprasti su kultūringesnio žmogaus gyve
nimu.

Bet užtai čia gyvenančių lietuvių dva
sia tikrai buvo išskirtinai užsigrūdinusi, 
nes visą laiką reikėjo kovoti prieš čia at
neštus rytietiškis prietarus ir nutautinimo 
pastangas.

Išvykstant ten, gerai žinojome, kad 
daugumai ten gyvenančiam elementui yra 
daug artimesni bermontininkų junginiai, 
negu vietos partizanai, nes pirmieji vie
naip ar kitaip buvo jų kraujo žmones, ta
čiau mes nesitikėjome jokiems netikėtu
mams.

Pirmą kartą šiai iškylai susisiekimo 
priemonė buvo panaudota — rogės, nes 
prieš porą dieną čia buvo iškritę gausiai 
sniego.

Feliksas ir dešimt partizanų lengvai 
pasitalpino dvejose rogėse ir trumpai prieš 
pradedant temti, grupė pajudėjo iš Vaiš- 
norių kaimo Smilgių kryptimi. Tai buvo 
1919 m. lapkričio mėnesio vieno iš sekma

dienių pavakarė.
Mums pasiekus Smilgius, patalpos, ku

riose turėjo įvykti susirinkimas, buvo jau 
pilnos apylinkės gyventojų, o kieme ir esa
mose pastogėse matėsi nemažas skaičius 
susisiekimo priemonių, kas rodė kad sve
čių esama ir iš toliau.

Kieme mus pasitiko rengimo kpmiteto 
nariai su savo pirmininku priešakyje ir 
tuojau mus pakvietė vidun.

Salės palubėje kabėjo dvi didesnės ži
balinės lempos ir iš tamsos įėjus vidun at
rodė, kad apšvietimas buvo pakankamas, 
Prieš sceną du pirmieji suolai, buvo tušti 
— rezervuoti partizanams. Kai tik mes pra
dėjome eiti vidun, viduje esantieji mus 
pasitiko nepaprastai pakilia nuotaika, tik 
pakartotinai rengėjams paprašius prie 
tvarkos publika kiek aprimo, bet visi sto
vėjo ir stebėjo mus užimančius vietas. 
Mums visiems susėdus ir gal tik trečdalį 
užpildžius muįns rezervuotos vietos (ma
tyt rengėjai tikėjosi sulaukti inūsįj daug 
daugiau), parengimo komiteto pirmininkas 
palipėjo ant scenos ir kreipėsi į susirin
kusius:

- Man tenka nepaprasta garbė šios 
apylinkės vardu pasveikinti čia atsilan
kiusius garbinguosius Kužių partizanų bū
rio vyrus ir jų vadą Feliksą šemetą, kuris 
jau ne pirmą kartą šiose patalpose, —? pra

dėjo kalbėtojas ir čia jo kalba buvo nut
raukta delnų plojimo audros ir garsių šū
kavimų partizanų garbei.

Nieko negelbėjo kalbėtojo prašymas 
leisti jam kalbėti toliau, kol neatsikėlė 
Felius ir kelis kartus nusilenkė publikai. 
Tuo laiku publika, atrodė, savo šauksmais 
ir delnų plojimu tiesiog sugriaus pastatą, 
bet Feliui vėl atsisėdus publika pakluso 
vedėjo prašymui.

—- Gal dar nėra ne metų kaip Feliksas 
šemeta iš tos pačios scenos mums dekla
mavo apie Punios kalno didvyrį Margį, o 
jo vietoje sėdėjo prūsiškasis žandaras, apy
linkės pabaisa ir niekšas, kuris neturėjo 
jokios kontrolės savo nepažaboliems veik
smams, liek daug skausmų ir skriaudų at
nešęs šios apylinkės gyventojams. Kiek 
ankščiau čia šeimininkavo rusiškojo bar
baro raudonsiūliai žandarai, nemažesni, o 
gal ir didesni tironai už vokiškuosius, ir 
štai šiandien savo tarpe matome ginkluo
tus lietuvius, kurie yra pasiruošę sunai
kinti kiekvieną besikėsinantį pastoli kelia 
į mūsų laisvę, ir tiems ginkluotiems pasi
ryžėliams vadovauja čia ką tik suminnėlas 
Feliksas šemeta! Jų ginklų galią jau aiš
kiai pažino dabaėtiniai užsimaskavę rusai, 
siekią tų pačių tikslų, kaip ir jų pirmtakai.

'Bus daugiau)
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Kraujo išsiliejimas 
smegenyse

Po širdies ar smegenų smū
gio, net po sunkaus smūgio, 
yra galima pasitaisyti ir dar 
ilgai ir naudingai gyventi, 
praneša Chicagos Širdies drau
gija, bet tatai žymia dalimi 
priklauso nuo paties žmogaus 
valios ir noro nasveikti. To
dėl draugija, smūgio atveju, 
pataria nedelsiant pradėti 
rehabilitaciją, tai yra smūgio 
sužalotų kūno dalių pataisy
mo mankštų, stengiantis at
gauti sąnarių valkstumą, kol 
jie dar nepradėjo sustirti. Pa
vyzdžiu dr-ja nurodo garsųjį 
prancūzų mokslininką, kuris 
padarė savo geriausius moks
linius darbus ir išradimus 27 
metams praėjus po sunkaus 
smūgio (priepuolio).

Smūgis (stroke) įvyksta, 
kai kraujo teikimas smege
nims kurioje nors dalyje staiga 
nutrūksta. Tatai atsitinka 
daugiausia tais atvejais, kai 
koks kraujo sutirštėjimas, 
krislelis - kamštis užkemša 
smegenyse kurią arteriją. 
Toks kamštis gali susidaryti 
sukietiejusioje arterijoje arba 
gali būti kraujo srovės atneš
tas iš kitos kūno dalies. Smū
gis gaunamas taip jau, kada 
koks nors kraujo indelis prap
lyšta ar persprogsta.

Kraujo teikimui sustojus, 
nervų ląstelės (celės, narve
liai) nebegali veikti. Tai atsiti
kus, ta kūno dalis, kurią su- 
paralyžuotosios nervo celės 
kontroliavo, taip pat susipara- 
lyžuoja, nebegali veikti, štai 
dėlko, smūgiui ištikus, žmo
gus dažnai nebegali kalbėti, 
vaikščioti, netenka atminimo 
ir tp. Priklauso tai nuo to, 
kurią smegenų dalį smūgis 
paliečia.

Smūgio pasekmės gali būti 
lengvos, bet gali būti ir labai 
rimtos ir žiaurios. Sužaloji
mai gali būti laikini, arba il
galaikiai. Gana dažnai kitos, 
gretimos arterijos perima už- 
sikimšusios arterijos pareigas, 
ir tokiu atveju laikinai supa- 
ralyžnotos nervų celės vėl at
sigauna ir atgyja. Neretai at
sitinka, kad pačių smegenų 
kita dalis perima darbą tos 
smegenų dalies, kurios celės 
esti sužalotos. Tokiais atve
jais taip pat sužalotos kūno 
dalys pradeda atsitaisyti ir 
normaliai veikti.

Visokiu atveju smūgiui iš
tikus tuojau reikia šauktis dak
taro. įvairių patarimų mielai 
teikia Chicagos Širdies drau
gija. Reikia rašyti ar skambin
ti : Chicago Heart Association, 
22 West Madison Street, Chi- 
cogo 2, Ill. Tel. Financial 
6-4675.

Gražiai pagerbta 
Lietuva Urugvajuj

(E) Montevideo priemiestis 
Villa del Cerro, kuriame gyve
na apie 80,000 žmonių, jų tarpe 
ir dauguma Urugvajaus lietu
vių, minėjo savo 125 metų įkū
rimo sukaktį. Anksčiau jis va
dinosi Cosmopolis, kadangi dau-

sidaro puikus vaizdas į tolumas.* 
Gatvė švari, su darželiais ir vilų 
stiliaus namukais.

Villa del Cerro sukakties įs- j 
pūdingesniam paminėjimui to 
priemiesčio Comision de Fomen- 
to Edilicio y Social buvo suda
riusi programą toms valstybėm 
pagerbti, kurių vardu Cerroje 
pavadintos gatvės. Lietuvai pa
gerbti buvo paskirta vasario 6 
d.

Pasitaikius gražiam orui tą 
šeštadienio pavakarę į gatvę Li
tuania susirinko didžiulis būrys 
lietuvių ir Lietuvos draugų uru
gvajiečių. Iškilmingai ir su gė
lėmis buvo sutiktas Lietuvos 
ministeris dr. K. Graužinis su

Atšaukė į Lietuvą 
T. Černiauską

Sovietų pasiuntinybės Uru
gvajuje vienas;1 iš antrųjų sek
retorių (bent diplomatų sąraše 
buvo taip pažymėta) Tądas V. 
Černiauskas su šeima grįžo į 
Vilnių ir, sakoma, ten gavęs pa
stovų darbą. Dėl jo atšaukimo 
motyvų Montevideo lietuvių ko
munistų tarpe paskleisti gandai, 
jog iš nedidelės savo algos jis 
čia negalėjęs pragyventi.

Keliais atvejais pats, esą, pra
šėsi atšaukiamas. Tikrosios at
šaukimo priežastys, spėjama, 
esančios visai kitos — gal būt 
tos pačios, dėl kurių buvo taip 
pat atšauktas ir jo kolega L. 
Kapočius iš Wašingtono. T. V. 
Černiauskas Urugvajuje pabu
vo tik kiek daugiau vienų me
tų. Net su lietuviais komunis
tais jis čia buvęs santūrus, o 
dar labiau su nekomunistais.

(E)

MADAME DEAN 
atspės Jūsų būdo 

bruožus
4856 W. North Ave.

Tel. : ME 7-7272

Skaitykite “N-nas”
Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

UNITED PRESS-NAU.HENŲ Photo
Buvęs generolo MacArthuro karinės žvalgybos karininkas g<>n. 

maj. Charles Willoughby kongreso komitete kritikuoja iigšiolinę ka 
rinės pagalbos tiekimo programa.

Į ponia ir pasiuntinybės persona
las. Urugvajiečių mokyklų vai
kai nešė gėlėmis apibertas Lie
tuvos ir Urugvajaus vėliavas, 
paskui kurias sekė aukštieji 
svečiai, komisijos nariai ir šim
tai šventiškai nusiteikusių žiū
rovų, per garsiakalbius grojant 
Lietuvos savanorių maršą.

Prie aikštelės buvo sugroti 
guma jo gyventojų sudarė įvai- Lietuvos ir Urugvajaus himnai 
rių tautų imigrantai. Beveik | ir min. dr. K. Graužinis pasakė 
visų pasaulio valstybių vardais l ispaniškai momentui pritaikintą 
nužymėtos šio priemiesčio gat- žodį. Rengėjų komisijos vardu 
vės. Lituania vardu gatvė ran- ilgesnę kalbą pasakė jos sekre- 
dasi savivaldybės pigiųjų butų tore Juana Aiscorbe, priminda- 
rajone, vadinamoj Kasaboj, ga- ma Lietuvos istoriją ir lietuviš- 
na aukštai ant kalvos, iš kur at- kosios kultūros pobūdį. Čia pat

lietuvių choras, Vyt. Doreliui di
riguojant, darniai padainavo ke
letą lietuviškų dainų. Gausiai 
prisirūkę apylinkės vaikai bu
vo Lietuvos ministerio apdova
noti saldainiais, o komisijos na
riai pakviesti į Liet. Kultūros 
Draugiją paviešėti.

Lietuvos pagerbimo aktas bu
vo pagarsintas per radiją ir nuo
traukomis dienraščiuose. Buvo 
graži proga nuskambėti Lietu-
vos vardui greta daugelio kitų 

Į pasaulio valstybių.

“NAUJIENOS** KIEKVIENI
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS’ IR BIČIULIS

GRovehilI 6-1595
Dr.AIdona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

AR ŽINOTE, KAD
UNIVERSAL SAVINGS M - '

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 12— 4 vai.

DIVIDENDO
už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmentus?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte gaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. TeL: IIAymarket 1-3070

INSUREDEARNING 
0N /« savings

Effective Jan. 1,1960
FREE ALUMINUMWARf 

WITH $500.00 OR MORI 

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASS*N.
1447 So. 49th Court. Cicero, BL

TeL Bishop
HOURS: MONDAY 9 to • 

WKSOAY, THURSDAY, FRIDA* 
9 to 5 

SATURDAY 9 to 1 
W&DNEXDAY CXCSS9

KIEK GAUTA MEDAUS ' Į
Švenčionių rajono

lolchore pereitais metais ,iš 67 
bičių šeimų gauta daugiau kaip 
1,750 kg. medaus- (bemaž 30 kg. 
iš šeimos). Kolchoze numatyta 
sekančiais keliais metais bičių 
šeimų skaičių padidinti iki 200.

(E)

LIAUDIES MENININKŲ 
DIRBINIAI

Panevėžio kraštotyros muzie
juje atidaryta tarprajoninė ke
ramikos dirbinių ir audinių pa
roda, sujungta su pardavimu. į 

Ukmergės, Pasvalio, Biržų, Pa- j 
nevėžio, Rokiškio, Mažeikių ir j 
kitų rajonų liaudies menininkai' 
išstatė apie 2,000 kūrinių, kas Į 
rodo, kad Lietuvos liaudies dai- j 
lininkai ir šiais laikais yra darb-1 
štūs ir kūrybingi. (E) I PIRKITE JAV TAUPYMO 3DNU5

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street TeL LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

W'*
įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

MIDLAND
Savings and Loan Association 

ANT VISLI TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federal inėje Draudimo įstaigoje.

A 1/1% investment
Hr ' ACCOUNTS

- Galioja nuo 1960 metę vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnešį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

DR ANNA BALIUKAS!
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš rytu ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid, tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 661 h PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
InkstŲ ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890 

DR. JONAS G. BYLA 
Nervy-smegeny ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street 

Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRŪKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.; kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penkta d. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.; LA 34949 Namy BE 3J786

DR. M. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef. WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais
nepriima ligonių.

C. Z. VEZEL1Š 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, O. P. 
tgtf 0RTH0PEDAS’PR0TEZISTAS 
Vį Aparatai - Protezai,’ Med. Ban- 

“ dažai. -Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St , Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr- Kazimieras
MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 meto patyrimu 
cJllWlfr. T»U Y Arde Wt» 

Pritaiko Akiniai 
Kreivas Akto,/

Ofisas ir Akinto Dirbtvv* 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 Htf * 
Tree, uždaryta. Penkt ir šešt M—S 
•to. po pietų. Arba pagal wtitainj

Verkraustymai

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th Pl. WAIbrook 5-8063
V ..

Iš TOLI AR IŠ ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
NEMOKAMAI

MEGAFONAI —» 
TAPE RECORDERS 

Išmėginimui namuose.
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W.47St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. ▼.

TeL: HEmlock 4*2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

LALU) ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti š|į 
stipriai įrištą 1256 puslapių an 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai- 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00,. 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jeii 
pasiųsite $14.30 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8. Illinois

Careful I

THANK YOU!

5 — NAUJIENOS, CHICAGO Fj, ILL.

PREVENT FOREST FIRES ! 1
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Visur daug5 sniego
Trečiadienį, kovo 16 dieną, iš 

pa! ankstyvo ryto pr’adėjo snig- 
ir ir iki dienai prasidedant buvo- 
nuo 3 iki 6 colių naujo sniego, 
kin i stiprokas vėjas pustė vieto
mis iki poros pėdų. Traukui la
bai pasunkėjus, daugelio įmo
nių darbininkai negalėjo laiku 
pasiekti savo darboviečių. Pra
nešama, kad sninga visu plotu 
nuo Rocky Kainų iki Didžiųjų 
Ežerų.

JAVUOS MSl»W TO
$10,000 BY F.S.LLC. 

Resource;
Over $27 Million

it’s so easy to 
save by mail

we pay postage^! 
both ways

write, phone or come in today for 
savings kit and FREE souvenir

Found«i 1916

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF BERWYN 
UNCOIN CIRCll • 443S W. CERMAK ROAD • BERWYN, 1U1NOIS

PHONES: PI 9-1900 • Bl 2.2017

ATIDARYTA DIDELĖ 
LIETUVIŲ 

KRAUTUVĖ
3322 So. Halsted St. Chicago, III.

Šioje krautuvėje rasite dideli 
pasirinkimą nebrangiomis kai
nomis:

PALTAMS, KOSTUMAMS, 
SUKNELĖMS, vilnonių, šilkinių, 
nailoninių ir kitokių medžiagų. 
Iš Anglijos importuotų ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti 
Į LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas 
mašinas, akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik
tus.

Kreiptis i Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE, 
3322 So. Halsted St.

Chicago, III. Tel. YA 7-0677.
P. S. Jeigu paskambinsite, tai 

nusiųsime mašiną ir atvešime i 
mūsų Įstaigą be jokio ekstra ap-

1 mokėjimo.

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 71941

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6, vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
ik $61.50. Galite ir prie atneštų 
i ulinių dasipirkti įvairių pre

kių žemiausiomis kainomis. Be 
o vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne- 
<u iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s č s suknelių 
rautuvė, 3305 So. Halsted St. 
elef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 

•irmadienį ir ketvirtadienį iki 9
v. A. Kavaliauskas. (Sk.) *»«RKITE JAV TAt’PYMO

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President 
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trsč. visai neatidaroma.

Mirė Della Kuraitienė

Vakar netikėtai ir staiga mirė Penn. Pasižymėjo savo nuošir- 
Jella Kuraitienė, plačiai žino- durnu, draugiškumu ir svetingu
mo keliauninko ir Milda Buičk mu. Kaip ir jos vyras, ji mėgo 
(Ine.) automobilių prekybos įs- keliauti. Kartu su vyru ji atliko 
taigos savininko žmona. Mirė ji visą eilę kelionių, aplankė ne
miegodama, širdies smūgio iš- mažai kraštų. Tačiau prieš po-
tikta.

Kai 8:30 vai. ryto p. Kuraitis 
Įėjo i miegamąjį prikelti savo 
žmonos, nes su ja telefonu no
rėjo kalbėti jos sesuo, tai toji 
jau buvo amžinai užmigusi.! 
Buvo iššaukti gaisrininkai ir 
daktaras, bet jie nieko nebega
lėjo padaryti. Daktaro many
mu Kuraitienė mirė maždaug 
apie 7 vai. ryto.

Velionė buvo gimusi Du-Bois,

Tosca per radiją
Ateinantį šeštadienį iš New 

Yorko Metropolitan.Operos per 
CBS radijo tinklą transliuoja
ma Giacomo Puccini trijų veiks
mų opera Tosca, italų kalba. 
Pradžia Chicagos laiku 1 valan
dą popiet. Chicagoje pertrans
liuoja WBBM stotis.

Toscos rolę dainuoja sopra
nas Zinka. Milanova iš Jugosla
vijos; Mario Cavaradossi rolę — 
tenoras rš Italijos, Eugenio Fer- 
nandi; Romos policijos viršinin
ko barono Vitellio Scarpia — 
baritonas iš New Yorko, Leo
nard Warren; policijos agento 
Spoletto — New Yorko barito
nas Paul Franke.

Lenkai pagerbs 
Adamowskį

Chicagos lenkų tautinė są
junga (National Alliance) 
ateinantį šeštadienį rengiasi 
pagerbti savo tautietį Renja- 
miną Adamowskj per iškil
mingus pietus savo klube, 
2222 N. Kedzie avė., kur daly
vaus ir gubernatorius Strat
ton su valst. sekretorių Char
les Carpentier. Adainowskiui 
bus įteiktas Įrašas, išgiriantis 
ji kaip lenkų bendruomenės 
narį už suteiktą Įvairią pagal
bą Chicagos srities lenkams.

rą metų jos sveikata pašlijo, — 
širdis ėmė silpnėti. Tad ir il
gesnių kelionių ji ėmė vengti.

Paskutinę ilgesnę kelionę ji 
atliko visai neseniai: apie pen
kias savaites praleido Floridoje, 
kur tikėjosi sveikatą pataisyti, 
sustiprėti. Bet. ..

Velionė pašarvota Evans-Ma- 
žeikos koplyčioje, Marquette 
Parke. Plačiau apie laidotuves 
bus pranešta rytoj. —-k.

GUY LOMBARDO 
A R A G O N E

Pavasario šokių sezonas Wil
liam Karzas Aragono šokių sa
lėje, miesto šiaurėje, bus sma
giai atidarytas sekmadienį, ko
vo 20 d., tik vienam vieninte-
liam vakarui angažuotų Guy 
Lombardo ir jo Royal Cana
dians.

Nėra buvę nė vienos kapelos, 
kuri būtų susilaukusi daugiau 
pamėgdžiotojų, kaip Gui Lom
bardo kapela. Muzikos kritika 
kartą nustatė, jog nuo to lai
ko, kai pragarsėjo Lombardo, 
bent 60 kitų kapelų dirigentų, 
pamėgdžiodami jį, stengėsi pra
garsėti taip pat; Daugelio var
dų tarpe yra tokių, kaip Fred
die Martin, Louis Prima ir 
Lawrence Welk.

šiuo metu miešto šiaurėje šo
kėjus masina Tony Barren or
kestras. Po jo nuo ketvirtadie
nio vakaro, kovo 31 d., ribo
tam laikui pasirodys Chuck 
Foster orkestras. E.

Adamowskis pasidavė
Ginčas tarp valstybės pro

kuroro Benjamino Adomows- 
kio ir Kriminaliino teismo pa
siekė tą laipsni, kad teisėjas 
Daniel Covelli buvo išrašęs 
Įsakymą pristatyti prokurorą 
Į teismą, jei ne geruoju, tai 
jėga. Ginčas eina dėl slaptų 
grand jury dokumentų, kurie 
yra Aadamowskio žinioje ir 
kurių teisėjas Covelli reika
lauja vienai bylai. Prokuroras 
jų neišduoda, aiškindamas, 
kad Įstatymai draudžia grand 
jury dokumentus bet kam iš
duoti.

Nelaukdamas, kol atvyks 
šerifai, Adamowski pats atvy
ko pas teisėją ir žiūrovų pil
noje teismo kameroje pasakė: 
“Aš nežianu, ar aš turėjau čia 
atvykti ar ne”. Teisėjas griež
tu tonu pasišaukė prokurorą 
i privatų kambarį ir po pasi
kalbėjimo atšaukė Įsakymą, 
pareikšdamas: “Mr. Adamows
ki turėtų perskaityti Dovydo 
39 psalmę, kaip Dovydas mel
dė savidraudos, sakydamas 
“iš tikrųjų kiekvienas žmogus, 
kad ir geriausias, yra visiška 
tuštybė”*

Gėli ii parodo
Nuo ateinančio šeštadienio 

iki sekmadienio kovo 27 d i O'
Į uos Chicagos amfiteatre, slok- 
j arduose, rengiama pavasari
nė gėlių paroda, kurioje bus 
išstatyta visokiausios . žydin
čios gėlės ir krūmeliai, kokie 
tik auga šiame krašte. Parodą
rengia šiaurinio Illinojaus Or
namentai Grower’s Associa
tion. 

—r’,w”" — —--- --- --
I TRUMPAI
SS*_________________________________________J*

- Vienoj lietuvių šeimoj yra 
net du redaktoriai. Tai yra po
nų Stanley ir Onos Piežų šei
moje. Mes jau visi seniai ži
nom ir skaitom pono Piežos 
raštus Chicago American, kur 
jis yra religinis redaktorius ir 
dažnai kelia lietuvių vardą įvai
rioje veikloje. Dabar jis turi 
konkurentę, tai savo žmoną, 
kuri prieš kelias savaites pra
dėjo vesti Moterų Skyr ių South
west News Herald. Congratu
lations, Ona, ir geriausio pasi- 

; sekimo. N.
Teodoras Kučinskas yra 

mėgiamas autorius. Prieš porą 
metų jis -išleido porą tūkstan
čių egzempliorių knygos “švent
raščio tikrovė”, o dabar jau bai
gia šią laidą parduoti. Prašo 
knygų platintojus tuojau grą
žinti likusius egzempliorius, 
nes pas autorių jų jau visai 
nėra.

— Juozas Naujokaitis, čika- 
giečiams gerai pažįstamas bal
dų išvežiotojas, užsisakė visą 
stalą “Naujienų” bankete. Kas 
nori sėdėti su Naujokaičiais, tai 
turi kreiptis į 2022 W. 69 St., 
WA 5-9209.

— Adolfas Ramonis, orkest
ro vedėjas, persikėlė į naują 
namą. Dabartinis adresas 6535 
S. Oakley. Tel.; PR 6-8688.

— Kedaičių, Jono ir Vandos 
sūnus bus krikštijamas šį sek
madienį, kovo 20 d. Ziono Para
pijos bažnyčiojb, vardu Vikto
ras Albertas. Krikšto tėvais bus 
Erika Beitnerytė ir Jurgis Ka
siulis.

— Prof. Dr. Jurgio Brožaičio 
atminimas bus šį sekmadienį, 
kovo 20 dieną Ziono Parapijoj 
pagerbtas lietuvių pamaldų me
tu. Kovo 20 dieną bus metai, 
kai iš mūsų tarpo atsiskyrė 53 
metų amžiaus Lietuvos ekono
mistas, buvęs Buena Vista Col
lege, Storm Lake mieste, Iowa 
valstijoje profesorius ir čia Či
kagoje eilę metų dirbęs draudi
mo įstaigų ir bankų apyskaitų 
tikrinimo tarnautojo pareigose. 
Čia Čikagoje gyvena jo sesuo 
Milda Lesniauskienė, dr. Augus
ta šaulys, Giedrė ir Tomas Zau
niai ir daug jo draugų. Mirusis 
Lietuvoje dirbo Kainų Tvarky
mo Įstaigoje Kaune ir ekono
mijos mokslų dėstytoju Kauno 
ir Vilniaus universitetuose. Jur
gis buvo Mažosios Lietuvos 
Lietuvių Draugijos narys. Ame
rikoje jis išgyveno 10 metų. 
Po paminėjimo bažnyčioje pa
rapijos salėje bus rodoma trum
pa filmą iš jo laidotuvių.

— III. Liet. Gyd. Dr-jos susi
rinkimas - pobūvis įvyks kovo 
mėn. 30 d., trečiadienį, 6. v. v. 
(punktualiai) Sharka’s restora
ne 6301 W. 63rd St., Telef.: 
LU 6-3636. Vakarienės pra
džia 7 vai., kaina — $2.75 as
meniui. Po vakarienės trum
pas einamųjų reikalų aptarimas 
ir 8:30 vai. dail. A. Valeškos 
paskaita: “Dabartinis lietuvių 
menas”. Apie dalyvavimą pra
šome pranešti iki kovo mėn. 
25 d. draugijos sekretorei dr. 
E. Milius, 1596 So. Ellis, South 
Holland, Ill., tel.: ED 1-4846. 
Maloniai kviečiami dalyvauti 
visi gydytojai su poniomis ir 
svečiais. (Sk.).

— čikagieciai — agronomas 
Algirdas Rimavičius su žmona 
Janina pereitą rudenį įsigijo 
motelį, gražiai jį aptvarkė ir — 
patenkinti geru bizniu — lau
kia svečių — lietuvių. Barbara 
Motei, 2148 Westward Blvd., 
Arizona. (Sk.).

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALg
Namai, Žemė —- Pardavimui Namai, Žemė — PardavirmJJ

Paskolos, perkant, namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BRIGHTON PK. 4 ir 3 kamb. med. 
Pirmas aukštas moderniškas. Kili
mai. Alum, langai, šiluma. Rūsys. 
$13,500.

ROSELAND. 2 aukštų med. na
mas geram stovy j. šildymas gazu- 
karštu vandeniu. $210 mėn.. pajamų. 
3 autom, garažas. Platus sklypas. Tik 
$20,000.

PU1KI PROGA Bridgeporto biznio 
rajone. Ant 51 x 150 pėdų sklypo 
stiprus mūras — dvi krautuvės. Gazo
šildymas. Nuosava parkinimo aikštė, i 
Savininkas duoda paskolą ir priima 
atitinkamą pasiūlymą.

MARQUETTE PK. P/2 a. mūr. 5 ir
3 kmb. Visi kambariai dideli. Aly
vos šildymas. Apsauga nuo potvynio. 
Rūsyj dar vienas kąmb. Dvigubas 
garažas. $35,500.

BRIGHTON PK. 1% a. mūr. 5 ir
4 kamb. Karštu vandeniu-gazu šildy
mas Dvigubas garažas. $23,000.

10 APARTMENTŲ mūr. Marquette 
Pk. Metinių pajamų arti $12,000. 
Prašo $94,000.

2x6 MŪR. tik 1 metų senumo. 
Atskiras gazo šildymas kiekvienam 
aukštui. Platus sklypas. Gage Pk. 
$46,000.

BIZNIS ir 2 butai Brighton Pk. 2 
ąuto garažas. $17,900.

Į VAKARUS nuo Marquette Pk. 3 
i metų 5¥z kamb. mūr. Koklių ply-1 
teles. Kilimai. Ąžuolo medis. 2 auto 
garažas. $25,500.

VAISTINĖ lietuvių rajone. Puiki 
vieta. Parduodama už pusę kainos.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
6 KAMB. bungalow, geras mūras, 

gražus kamb., garažas. $16,000.
VERTINGAS 4 butų mūrinis, visi 

šviesūs ir gražūs butai. Arti Parko. 
$54,500.

PUIKUS 2 metų, 3 mieg. mūrinis, 
35 pėdų sklypas. Arti mokyklos. —
$22,000.

2 AUKŠTŲ, 3 butų mūras, naujas ' 
gazo šildymas, alum, langai, apsaugo
tas rūsys. $30,300.

NAUJAS, bargenas, 2 aukštų, 4 me
tų mūrinis, 2 butai ir sausas basemen- $22,800.
tas. $36,300. TIK 20 minučių kelio į pietus, gra-

TUOJAU parduos švarų, 3 mieg. žiam Chicagos priemiestyje, 3 mieg.
namą. Daug vertingų priedų, 40 pė-, medinis. Platus sklypas, alyva šildy- 
dų sklypas, garažas. $17,500. | mas, iškelti basemete vamzdžiai.

IR VĖL didelis liuksus 7 kamb.1 $15,800.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE
ANT PLATAUS sklypo dviejų aukš

tą 5 kambarių mūrinė rezidencija. Ka
binetinė virtuvė su visaip moderniš
kais įrengimais. Apšildomas garažas. 
Namas 9 metų. Daug visokių priedų. 
Kaina $17,600.

LIUKSUSINIAI įrengta 6 kambarių 
rezidencija. Nuo sienos iki sienos ki
limai. Dviejų kambarių butas skiepe. 
Apsauga nuo potvynio? Daug viso
kių priedų. Kaina $18,000.

VISAI NAUJA 3 miegamųjų 5V2 
kambario liuksusinė rezidencija. Visi 
moderniškiausi įrengimai viduje ir iš 
lauko. Kaina $25,500.

VISAI NAUJA 3 miegamųjų 5% 
kambario murinę rezidencija. Geras 
pirkinys. Kaina $18,500.

NETOLI Ashland ir 57-tos gatvių 
dviejų aukštų mūras. 6 ir 5 kambarių 
butai. Vienas butas apstatytas nau
jais baldais. Kabinetinės virtuvės. 
Kambariai iškloti kilimais. Namas 
vertas dėmesio. Kaina $18,000.

ANT PLATAUS sklypo, geram ra
jone, dviejų aukštų mūras. 2 butai 
po 5 kambarius. Visi kambariai di
deli ir šviesūs. Kaina $23,000.

MARQUETTE PARKE dviejų aukš
tų mūras. 3 butai po penkis, su trim 
miegamais, ir graži krautuvė. Nau
jas stogas ir šildymo sistema, Na
mas vertas dėmesio. Kaina $46,000. 

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY BUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

BRIGHTON PARKE
MEDINIS. 2 po 4, geras skiepas, 

aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
kiekvienam butui, maži mokesčiai, 
greit_ galima užimti.

MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 
3 auto garažas, centralinis karštu 
vandeniu alyva šildymas.

MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 
3 kambariai. Centralinis alyva šildy
mas, apsauga nuo potvynio, moder
niški butai.

MŪRINIS, 2 po 6, nauji šildymo 
įrengimai, aukštas skiepas. Reikia 
skubiai parduoti.

MŪRINIS, 2 po 4, naujas moder
niškas šildymas. Tik $22,500. Puiki 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23.900.

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kirpykla. Kiekvienas bu
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikūs įrengimai, gerai išdirbtas biz
nis, neilgos darbo valandos. Skam
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa
talpa. Galima pirkti su namu arba 
nuomoti.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET *

CL. 4-2390.

l PUIKUS pažiūrėti — patogus gy
venti! 5¥z kmb. ir 3% kmb. mūr. 
5 metų kampinis namas. Sklypas 
36 pėdų. 2 autom, garažas. $37,500.

NETOLI PULASKI ir 109-os 5 me 
tų 4V2 kmb. mūr. rezidencija ant 
50 pėdų sklypo. Gazo šildymas. Vir- 

į šuje lengva įrengti dar 3 kamb. — 
i yra šildymas, toiletas ir dušas. Ga- 
! ražas sujungtas su namu. $25,000. 
j 7 KAMBARIŲ graži, moderniška 
rezidencija Marquette Pk. 4 miegami. 
1% toileto. Gazo šildymas. 2 auto 
garažas.

CHICAGO RIDGE arti 111-os. 4 
metų 4 kamb. med. ranch namas 
labai geram stovyje. Dvigubas ga
ražas. Sklypas 60 x 126. Arti visa- 
ko. $14,500.

GAGE PRK. pajamų mūr. bung. 
Platus sklypas. Išnuomavimui 3 
kamb. ir savininkui 6 kamb. butas.

MARQUETTE PRK. Taverna ir 
3-jų butų gražus mur. namas.

50 pėdų pločio sklypas arti Mar
quette Prk. Tinka dviejų šeimų na
mui, arba dviem namam po vieną 
šeima.

$400 MĖN. PAJAMŲ! Brighton Pk.
4 butų mur. šildymas karštu van
deniu — alyva. 2 auto mur. garažas. 
$26,000.

10 SKLYPŲ (lotų) po 100x200 pė
dų Lemonte. $26,750.

LIET. KOLON. švari maisto krautu
vė su visais įrengimais ir prekėmis ir 
4 butų mūr/$200 mėn. pajamų plius 
krautuvė su 4 kamb. butu. $29,000.

PILDOME INCOME TAKSAS.

mūrinis ant 55 pėdų sklypo prie pat 
parko. $34,800.

GAGE PARKAS
3 BUTŲ mūras, 2 gazo šildymo si

stemos, garažas. 28,500.
15 METŲ, 6 kamb. mūrinė reziden

cija, visi didžiuliai kambariai, gara
žas. $19,900.

BRIGHTON PARKAS
GRAŽUS 2 aukštų mūrinis biznio 

namas, visi atskirai gazu šildomi. 
$380 nuomos. Kaina $47,000.

1% AUKŠTO mūrinis, arti į rytus 
nuo parko. 2 švariai sutvarkyti butai.

LIETUVIŲ kolonijoj trijų aukštų 
apartmentas. 11 butų po 6 kambarius 
ir vienas 5 kambarių. Metinių paja
mų virš 14,000. Pilna kaina tik 
$67,000.

PRIE 45-tos ir Cicero du žemės 
sklypai po 30 pėdu. Kaina už abudu 
tik $4,000.

MARQUETTE PARKE 10 butų mū
ras po penkis kambarius ir 3 krautu
vės. Naujai pastatyta apsauga nuo 
potvynio, žieminiai langai ir gražiai 
išdekoruoti butai. Metinių pajamų 
virš $17,000. Namas vertas dėmesio.

ŠIOS SAVAITĖS BARGENAS
MODERNIŠKAI įrengta 6 kambarių 

rezidencija. Kambariai iškloti kili
mais. Naujas stogas ir langai. Visi 
langai turi Venetian užuolaidas. Už
daras porčius. Namas apšildomas 
karštu vandeniu-alyva. ‘ Naujai ap
tverta tvora. Daug įvairiausių prie
dų. Adresas 6615 South Mozart. Pil
na kaina $17,000. Telef.: HE 6-2501.

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 50 įvairių namų parda
vimui. Prieš pirkdami, ar norėdami 
parduoti savo namą apsilankykite 
mūsų įstaigoje.

Pildome Income Taxsus. Bet ku
riais draudimo reikalais kreipkitės i 
mus. Atliekame daug kitu patar
navimų.

MARQUETTE PARKE 11 metų gra
žus, mūrinis 7 kamb., 1V2 aukšto na
mas, nuo sienos iki sienos kilimai, 
gazu šildomas, rekreacijos kambarys 
rūsy, moderni vonia ir 3 tualetai. 
Kaina $24,500.

PUIKUS MODERNIZUOTAS medi
nis 7 kamb. 1V2 aukšto namas Mar
quette Parke, 50 pėdų sklypas, pilnas 
rūsys, didelė graži kabinetinė virtuvė, 
naujas gazo šildymas, garažas. Kai
na $22,500.

NAUJAS 5% kambarių su 3 miega
maisiais, mūrinis namas, Marquette 
Parke, 33 pėdų sklypas, nuo sienos iki 
sienos kilimai, automatinis alyva šil
dymas, prieinama kaina.

10 METŲ SENUMO 1% aukšto 7 
kambarių mūrinis namas Marquette 
Parke, gazo šildymas, apsaugotas nuo 
potvynio, aluminijaus langai, garažas. 
Tik $21,750.

2 MEDINIAI PAJAMŲ namai Mar
quette parke, 50 pėdų sklypas, $3,720 
pajamų metams, tik $23,900.

BELL-V ARPAS
REAL ESTATE

General Insurance Notary Public

PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Pildome INCOME TAX.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Paixlavimui

MŪR. 2 po 6, modernizuotas. Nu
derėta kaina skubiam pardavimui. 
$26,500.

NAUJAS mur. 2 x 6, prie susisie
kimo ir mokyklų, angliškas rūsys.

VISAI naujas, 3 mieg., netoli mūsų 
įstaigos. $19,300.

MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
Parke. Bargenas už $10,500.

MŪR. 6 kamb. namas, 1 blokas nuo 
Maria High School. $17,900.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956
PILDOMI INCOME TAKSAI

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia nciariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

MARQUETTE PARKE parduodamas 
3 būtų ir tavernos mūrinis namas. 
Pelningas investmentas. 2822 West 
Marquette Rd. Savininko telefonas: 

PRospect 6-0764.

DVIEJŲ BUTŲ MŪRINIS, 
6 ir 7 kambarių butai. 

Moderniška maudynė pirmam aukšte. 
Aliuminijaus antrieji langai, 
dviejų automobilių garažas. 

Bet kada skambinti savininkui 
TRiangle 3-0727.

6 KAMBARIŲ namas, 1 butas beis- 
monte, gazu šildomas. 931 W. 34 St. 

FR 6-3884.

HELP WANTED — FEMALE 
________Reikia parbininkių________

Reikalingos
Mašinų operatorės 

Nuo 21 iki 35 metų 
Pageidaujamos patyrusios

Įvairios lengvatos
Valandos:.

nuo 8 ryto iki 4:30 p. p.
Turi kalbėti angliškai 

Kreiptis į
THE SCHOLL MFG. CO.

213 W. SCHILLER ST.
(1400 North of Wells)

namų Prižiūrėtoja 
ir virėja

porai. Gyventi namuose. 
Turi sugebėti viską tvarkyti 

Reikalingi liudijimai. 
Telefonuoti MARGE 

SEeley 3-5863

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
patarnavimas išnuomavimui 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

6 KAMB. BUTAS Brighton Parke, ne
šildomas, suaugusiems, $85. Skam

binkite VI 7-7915.

BUSINESS CHANCES
 BiznioProgos

BATAMS TAISYTI dirbtuvė. Gerai 
įrengta. Puikiai einantis biznis. Prie 
dirbtuvės yra gyvenimui butas. Bar
genas greitam pardavimui. HO 5-7657.

PARDUODAMA 
arba mainoma mėsos krautuvė su pre
kėmis ir visais įrengimais. Geroje 
vietoje, geras biznis. Parduodama 
dėl ligos. 4161 Archer Avė. Telef. 
LA 3-0413. Rezidencijos telefonas 

PR 8-6407 po 6:30 vai. vakaro.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

90 AKRŲ
Modernus namas, labai geri pastatai 
ir žemė. 2 mylios į vakarus nuo 
Oshkosh, Wis. Junction U.S. Highway 
21 ir 41. Galima tuojau užimti.

$30,000. Galima pirkti su visu 
inventorium.

C. F. H.
P. O. Box 485 Oshkosh, Wis.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Narny Statytojai ir Taisytojai
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
TeL: BEverly 3-1739

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir Ringai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimaa. 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 89th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5848

SKYWCK
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